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УРЯД СРСР ПРИ ПРОПОЗИЦІЮ
ПРЕЗИДЕНТА РУЗВЕЛТА

НОВИЙ ПРОЦЕС ПРОТИ 59 
КОМУНІСТІВ

КАНОРА, САСК. — Мавнтед 
поліція арештувала минулої не­
ділі тов. Івана Капусту, органі-

ЛІБЕРАЛЬНИЙ КАНДИДАТ 
ВИБРАНИЙ ПОСЛОМ НА 

ОКРУГ МЕКЕНЗІ

А а а г е в в : 
Оог. РгіісЬага Ате. апії МсОгеяог Зі.

ТУі-птііра^, Мап., СапайаАдреса:
Сог. РгіісЬата Аує. аші МсОгеког Зі. 

'ИКіпшреЕ, Мап., Сапаоіа

>кого мас 
європейська держава. -Всі 

помагати 
на випадок війни.

ШВД ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
■ ТОВ. КАПУСТУ Й ДЖОНСА

ли- 
що

№

бюс Г
зн за геройство. Г‘ 
ним з перших визначних 
меішиків, що підніс свій

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя", це один 
більше борець за справу поне-

НАВЯЗАННЯ СТОСУНКІВ ВІДІБЄТЬСЯ 
НЕКОРИСНО НА БРИТАНІЇ

ДІМІТРОВУ НЕ ДОЗВОЛЕНО СТАВИТИ 
ЗАПИТАННЯ ПРО ТУНЕЛЬ

КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ЗАНЯЛА
5 МІСТ У ПРОВІНЦІЇ ШЕЧВАН

ПОЛОЖЕННЯ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ 
• ЗАГАЛЬНО ПОЛІПШУЄТЬСЯ

активність в робітничо - фар- 
ському русі багато причинила­
ся до цього арештування.

Товариші Капуста і Джонс 
тільки щойно закінчили свою 
активність у виборчім окрузі 
Мекензі, де вони працювали в 
користь тов. Л. П. МекНемі, 
кандидата Обєднаного Фрон­
ту в доповняючих виборах до 
домініяльного парляменту.

Покищо не знати в чому їх 
обвинувачується. Так само ні­
хто з їх товаришів не знає, де 
їх поліція забрала.

Тут слід додати, що тов. Ка­
пуста є одним з тих арборґ- 
ських фармерів, яких засудже­
но минулої зими у Вінніпегу на 
два роки умовної вязниці за 
події в Арборгу.

Вашингтон.-Президент Руз- 
велт відкрив дорогу до вста­
новлення .дппльоматичпих сто­
сунків між Радянським Союзом 
та Сполученими Державами, 
себто до визнання радянського 
уряду, що існує вже 16 років.

У листі до Михайла Калініиа, 
голови Центрального Виконав­
чого Комітету СРСР, Рузвелт 
десять днів тому запросив йо­
го вислати представника до Ва­
шингтону для обоговореня з 
ним особисто всіх важних пи­
тань “між нашими країнами”.

В середу Калінін повідомив 
каблєґрамою, що приймає за­
прошення, й призначив Макси­
ма Літвінова, народнього комі­
сари закордонних справ, виїха­
ти до Вашингтону на перего-

Депеша Асошіейтед Прес зі
Львова під датою 23 жовтня 
принесла таку вістку:

Чоловік, якого імя поліція
але який

україн- затора Ліги Фармерської Єдно-

Москва, СРСР.—Радянський 
уряд приняв пропозицію пре­
зидента Рузвелта, щоб розпо­
чати переговори в справі ви­
знання Радянського Союзу Радянського Союзу є добре ві- 
Сполученими Державами, ви­
словивши надію, що такий

Москва, СРСР. — Положення 
в Радянськім Союзі загально ( 
поліпшується, в той час, як ка- , 
піталістичнпй світ далі пережи­
ває тяжку економічну кризу. 
Гарний врожай цього року дає ' 
незаперечний доказ про успіх 
колективізації сільського го­
сподарства. 1 
ці населення буде достаточно 
забезпечене хлібом. Замітие 
також збільшення напливу то­
варів до сіл.

Закордонна торговая Радян­
ського Союзу в цім році про­
довжне виказувати сприятли­
вий білянс. Це загальне змен­
шення імпортів у порівнянні з 
минулими роками спричинене 
не так тим, що країна не хоче 
купувати більше за кордоном, 
але радше тим фактом, що Ра­
дянський Союз осягнув стано­
вище, коли, може стриматися 
від закупна за кордоном, поки 
не дістане вдоволяючих креди­
тів. Під “вдоволяючими" тре­
ба розуміти довготермінові 
кредити.

“Крок президента Рузвелта 
може лише послужити справі 
мира її заохотити друзів мира 
в цілім світі. Точка погляду

•<* .У

Лондон, Англія. — Перший] .Важною^ справою для 
крок президента Рузвелта до 
визнання Радянського 'Союзу 
не викликав тут здивування в 
урядових кругах. З політично­
го боку, визнання СРСР Сполу­
ченими Державами не буде ма­
ти великого значіння для Бри­
танії (так бодай стараються 
представити тут справу), але з 
торговельного боку, у відно­
шенні до закордонної торговлі, 
це визнання буде мати негай­
ний ефект па Британію.

Визнання Сполученими Дер­
жавами буде означати активну 
появу нового конкурента за 
здобуття радянської торговлі 
й бритійські фабриканти бу­
дуть натискати на більший по­
спіх у переговорах в 
торговельного договору з Ра­
дянським Союзом.

протесту проти світової різні. 
Він є автором творів “Кайда­
ни”, “Під Вогнем”, “Світло”, 
“Так і Так", “Золя” та інших 
книжок, які мають великий по­
пит серед читачів.

Др. 1‘ольдшмідт був деканом 
економічного департаменту на 
університеті в Ляйпцігу до 
1920 року, а пізніше викладав 
в Кордові, Мексику й Буенос 
Лйрес. Тепер він є вигнанцем 
з гітлерівської Німеччини. Він 
був членом екзекутнви амстер­
дамського світового антивоєн­
ного конгресу.

Барбюс і 1‘ольдшмідт взяли 
участь в багатьох протестах 
проти білого терорі' 11 фаши­
зму в різних країнах світа.

Берлін, Німеччина.—Перший гом, премієром Прусії. 
раз на процесі в справі підпалу і Георгій Дімітров, і 
райхстаґу, що треває вже 1~ 
день згадувано минулого ти­
жня про підземний прохід, що 
веде від будинку парляменту 
до офіційної резиденції Віль- 
гельма Ґерінга, пруського пре- 
мієра й президента райхстагу.

На цім місці треба згадати, 
що в ніч пожару нікого не до­
пущено до будинку ані до ту­
нелю, а навіть на той вечер по­
ліція відібрала від кореспон­
дентів карти вступу.

Отже той, хто запалив райхс- 
таг чи допоміг в цім ділі го- 
ляндцеві Ван Дер Люббе, міг 
втічи лише через тунель до 
резиденції Ґерінга. Тими па­
ліями могли бути лише особи, 
вислані самими фашистськими 
провідниками на чолі з Ґерін-

•' ----------  --- ! брИ-
тійськнх бізнесменів буде, на 
яких умовах отримає Радян­
ський Союз кредити від Спо­
лучених Держав і як па довго, 
та якими продуктами вони бу­
дуть обмінюватися. .

Якщо, наприклад, СРСР бу­
де замовляти в Америці знаря- 
ди до машин, то це тяжко ві- 
дібється на Британії. Бритій­
ські кредити для СРСР є тепер 
на суму від 40 до 50 мільйонів 
доларів. Вони є обмежені до 
18 місяців.

Німеччина дала Радянсько­
му Союзові кредити на протяг 
чотирох років. Італія також 
дала кредити для СРСР па чо­
тири роки. Якщо Сполучені 
Держави дали би такі самі дов- 

справі готермінові кредити, як Німеч­
чина й Італія, то це тяжко від­
билося би на Британії.

3? ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬІГЕ 
виходить кожної середи - РиЬБаЬеа еуегу ^ейпевФау

ииїжш вже її

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПИСЬМЕННИК АНРІ БАРБЮС 
ПРИЇДЕ НА МІТІҐИ ДО КАНАДИ

Торонто, Онт. Аирі Бар­
бюс, світової слави французь­
кий письменник і ветеран вели­
кої війни, разом з д-ром Аль- 

. про­
гнаним німецьким професором, 
нршшн запрошення приїхати 
до Канади й виступати з про­
мовами на публичних мітіпгах.

Барбюс виголосив головну 
промову на американськім аіі- 
іпвоєниім конгресі, що відбув- 

. ... Він 
перебуває тепер у Сполучених

сти, і тов. Френка Джонса, ор- 
з револьвера Олександра ганізатора Секції Молоді ЛФЄ, 

коли вони були в дорозі до Са- 
скатуну, щоб взяти участь в 
конференції Всекраєвого Вико­
навчого Комітету ЛФЄ.

Капусту і Джонса арештова­
но на тягаровім поїзді, яким 
вони їхали до Саскатуну. На 
тім самім поїзді їхало повно 
переїзджаючих робітників та 
фармерів, але поліція арешту­
вала тільки Капусту і Джонса. 
Нема ніякого сумніву, що по­
ліція мала дефінітивні інструк­
ції арештувати цих двох бойо­
вих організаторів, та що їх

зної й скомплікованої міжна- 
родньої ситуації, в якій справі 
мира наносять удари в бага­
тьох частинах світа”.

“Я звертаю спеціяльну ува­
гу ”, продовжив він, “на виступ 
Німеччини з Ліги Націй і на 
положення на Далекім Сході.

дома Сполученим Державам.
“Ми не бачимо ніякої нероз- 

крок послужить справі світово- вязаної перешкоди до нормаль­
них взаємовідносин і ніяких 
суперечностей між двома кра­
їнами.

“Через те ми надіємося, що 
лист президента Рузвелта є 
першим кроком до успішної 
кооперації між двома країнами, 
яка буде корисна для справи 
мира і якії! може пощастить 
навіть змінити міжнародню 
сцену’'.

Оповіщення про навязання 
стосунків із Сполученими Дер­
жавами викликало загальне 
вдоволення в Радянськім Со­
юзі, бо в наслідок відновлення

На міжнародній арені Радян­
ський Союз також добився 
значних успіхів, підписавши 
пакти про ненапад з європей­
ськими країнами та встановив­
ши більш приязні зносини зі 
своїми дотеперішніми ворога- 

В надходячім ро- ми>. Францією та Польщею, але 
він мусить тримати пильне око 
на Японію, яка продовжає свої 
провокації в Мапджурїі.

“Японія саботажує перего­
вори в Токіо в справі продажі 
Китайсько-Східньої Залізниці”, 
сказав представник уряду, “та 
дисорганізує працю залізниці 
з очевидним наміром захопити 
її цілковито”.

“Крім цього, Японія відмо­
вилася підписати пакт про не­
напад з нами. Ми думаємо, 
що ті держави, які не хочуть 
війни, не вагаються підписати 
пакти, отже висновок є оче­
видний. З тієї причини, хоч 
ми продовжаємо притримува­
тися нашої політики мира, ми 
є далі па осторозі".

тії!
міст. ї ї І" 
нін комуиігіііі 
бе шерерніїїці 1*- 

ІПенсі й Гонац 
Мігвеїі.

Берлін, Німеччина.—Тут роз­
почався повий великий процес 
проти комуністів, яких фа­
шистська влада обвинувачує в 
убивстві двох фашистських 
штурмовиків підчас політичної 
сутички. Розправа відбуваєть-' 
ся в місцевім суді, де па лаві 
підсудних є 59 комуністів, між , 
ними 13 малолітніх. Сутичка, , 
в якій загинули два фашисти' 
мала місце ЗО січня ц. р., коли 
фашистські штурмовики па пе­
редмістю розпочали в ночі і 
провокаційний похід зі смоло­
скипами, через Бранденбурську і

провінції пиіь більших 
Шечваїїу ішйськова лі-

1 Н рос | >; гається 
через провінції 

зо провінції

Союз сподіється потрійного 
результату: сильно збільше­
них кредитів, усунення барієри 
проти деяких радянських про­
дуктів та скріплення своєї по­
зиції на Далекім Сході і відно­
шенні до своїх стосунків з Япо­
нією.

го мира.
М. Калінін, голова Централь­

ного Виконавчого Комітету 
СРСР, відповів на лист амери­
канського президента, висла­
ний до нього 10 жовтня, та 
сповістив, що вишле до Ва­
шингтону народнього комісари 
закордонних справ Максима 
Літвінова.

Представник народнього ко­
місаріату закордонних справ, 
який роздав копії листа Руз­
велта й каблєґрами Калініиа, 
заявив кореспондентам:

“Крок президента Рузвелта 
приходить в хвилі дуже серйо- офіційних зносин Радянський

І Іеповний впслід ДОПОВНЯЮ­
ЧИХ виборів в Мекензі, Саск., 
показує, що Дж. А. МскМил- 
леп, ліберальний кандидат, бу­
де мати щонайменше 1,000 го­
лосів більше від свого най­
ближчого суперника Л. Ст. 
Джорджа Стобса, бувшого він- 
піпегського судді, який канди- 
дуван з рамеиіі Кооперейтив 
Камопвелт' Федерейшнн. На 
66 місць голоеовання зі всіх 
11 (і, МекМпллен дістав 4,657 
голосів, Стобе 3,657, коисерва- 
гпет Едґар 1,156, а Л. 11. Мек- 

1 Іі’мі, к а н д її д а т Обєднаного 
Фронту 492 голоси. Лібераль­
на партія побідпла також в 
і»о\ інших доііовшпочпх 
борах, що відбулися 23 жовтня 
н провінціях Пю Бронсвнк і 
Квебек.

1 Іро впслід виборів в Мекен- 
’і напишемо більше в най­
ближчих числах “Фармерсько- 
го Жнтгя".

затримала в тайні, 
сказав, що є членом 
ської організації, убив вистрі- 
лами
Майлова, урядника радянсько­
го консулату в будинку консу­
лату., Інший урядник на імя 
Джугаяй зістав поранений в 
обидві руки.

Депеша з Берліна повідомляє 
на підставі депеші з Варшави, 
що убійник Майлова назива­
ється Микола Смик.

Шапгай, Китай.—Довго пла­
нований наступ нанкінського 
Уряду па китайську Червону 
армію розпічнеться мабуть ци­
ми днями. Війська генерала 
Чан Кай-ПІі, головного коман- 
дапта нанкінських армій, посу­
ваються в південнім напрямку 
з округа Напчангу; 19 армія но- 
сунається на захід з провінції 
Фукієн, а частина армії кантон- 
ського уряду вирушила в по­
хід па північ.

Завданням цих армій пе­
ремогти робітничо - селянську 
Червону армію в провінціях 
Кіянсі й Гупап та взагалі в усіх 
областях центрального Китаю,

В офіційних китайських шй- 
Дом.іепнт х сказано, що “тися­
чі комуністів персСшіли з Кі 
’шсі її північну частину провій, 
чіі І \иап і посуваються в на. 
ирнмку зііхідіїьої час і ніш про- 
і'ішііі ПІечван".

Генерал Ч.іп Кай-ПІі 
чііп іі.и ороди <а З.ІОЦ ісіііві

БУДЕ РОЗСЛІДЖУВАТИ
ДІЯЛЬНІСТЬ ПТЛЄР1ВЦІВ. ся надавно в Пю Норку.

Вашингтон. Конгресмен Державах і разом' з Томох?м'і' 
. (нкстейн з Пю Г’Іорку, голова ‘ 
іміграційного комітету в пала-

В ІТАЛІЇ ЗАСУДЖЕНО 8-ОХ 
РОБІТНИКІВ НА ДОВГІ 

РОКИ ВЯЗНИЦІ.

Рим, Італія. — Тут засуджено 
на довгі роки вязниці вісьмох 
пролетарських революціонерів, 
яких арештовано в містах пів­
нічної Італії й обвинувачено в 
спробі “формування організа­
ції для насильного встановлен­
ня , 
клясїі над другою". Двох з 
них .засуджено на 18 років, од­
ного на 16 років, двох на 15, 
одного на 12, а двох па 11 ро-

болгар- 
17-ий ський комуніст, який був зно- 

'ву присутний на розправі після 
виключення його з суду, хотів 
поставити запитання про замок 
і двері до загадочного тунелю, 
але не міг нічого довідатися, 
бо суддя заборонив йому ста­
вити такі запитання.

Адвокат оборони Альфонс 
Сак прийшов “на допомогу” 
Дімітрову і в наслідок цього 
уважають, що зізнання про під­
земний прохід будуть важною 
частиною дальшого переслу­
ханий на розправі.

Але можна бути певним, що 
фашистський суд не допустить 
до таких зізнань, що виявили 
би участь Ґерінга чи інших фа­
шистських провідників у під­
палі райхстаґу.

вори з Рузвелтом. Дата кон­
ференції має бути визначена за 
порозумінням обох урядів.

Вчора в своїм офісі, перепов­
ненім кореспондентами, прези­
дент відчитав свій лист і від­
повідь на нього. Рівночасно 
в далекій Москві опубліковано збільшує 
виміну цих документів. Це пер­
ший раз, від коли встановлено 
радянську владу в бувшій Росії 
1917 року, уряди цих двох дер­
жав були в безпосередній 
мупікації.

Рузвелт підчеркнув, що 
сти просто означають те, 
вони говорять.

“Участь в такій дискусії”, 
сказав президент у'Своїм листі 
до Калініиа, “не буде, розумі­
ється, зобовязувати ж а дно ї 
держави до будьякої дальшої

ревести конгресове слідство 
над гітлерівською пропаган­
дою в Сполучених Державах, 
ику фінансує німецький фа- 
шнстськпй уряд і яка звернена 
проти американських демокра­
тичних установ.

УРЯД СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ НАПЕРЕДОДНІ 
ВИЗНАННЯ РАДЯНСЬКОГО СОШУ 

ф------------------------------------------------- --------------------

акції, але буде означати щире 
бажання осягнути вдоволяючу 
розвязку існуючих проблем. Я 
маю надію, що такі перегово­
ри можуть привести до добра 
для народу обох країн".

Виглядало, що Рузвелт зро­
бив натиск па таке речення, ко­
ли читав відповідь Калініиа:

“Я позволю собі висловити 
далі опінію, що абнормальна 
ситуація, про яку ви правильно 
згадуєте в своїм листі, має не­
корисний ефект не лише па ін­
тереси двох зацікавлених дер­
жав, але також на загальну 
міжнародню ситуацію, бо вона 

■ елемент неспокою, 
ускладнює процес консолідації 
світового мира й заохочує си­
ли, що змагають до заколочен­
ий того мира”.

Пишучи до Калініиа, Рузвелт 
пояснив, що від початку своєї 
адміністрації він задумував 
розпочати заходи, щоб “по­
кінчити теперішні абнормальні 
відносини між 125-мільйоно- 
вим народом Сполучених Дер­
жав і 160-мільйоновим наро­
дом Росії”.

иом, брнтійським робітничим 
"ронідішком. та д-ром Ґольд-

ТІ представників, задумує ие- шмідтом виступає з промова­
ми па багатьох мітіпгах проти 
фашизму й війни.
_ Підчас світової війни Бар- 

був нагороджений ‘три ра- 
‘ "Т "------ Він був од.

ІШСЬ-

го.іос полених мас.

ПРЕЗИДЕНТ РУЗВЕЛТ ЗАПРОСИВ РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВИ- 
СЛАТИ до ВАШИНГТОНУ СВОГО ПРЕДСТАВНИКЛ ДЛЯ 
ОБГОВОРЕННЯ ВСІХ ВАЖНИХ ПИТАНЬ МІЖ ОБИДВО 

МА КРОНАМИ. ЦІЄЮ АКЦІЄЮ РУЗВЕЛТ .ВІДКРИВ ДО­

РОГУ ДЛЯ ВСТАНОВЛЕННЯ ДИПЛЬМА™^^„^32‘ 
СУНКІВ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ТА
МИ ДЕРЖАВАМИ. М. ЛІТВІНОВ, НАРОДНІЙ КОМІСАР 
ЗАКОРДОННИХ СПРАВ СРСР, ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ ВЕ­
ДЕННЯ ПЕРЕГОВОРІВ З РУЗВЕЛТОМ.

Червоної армії. За зловлення 
або вбивство двох командантів 
їх живими він обіцяє заплати­
ти по 100.000 доларів, а за 
вбивство но 80,000 доларів.

За пятьох інших червоію- 
арміііських командантів Ч а п 
Кай-ПІі встановив нагороду по 
$80,00(1 за живих і по $6(1,000 
за їхні голови. За кожного 
команданта черноіюармііїської браму, 
дивізії Чан Кай-ПІі обіцяє 
$60,000 за живого її $30,000 за 
вбитого.

В міжчасі четверта й.дешіта 
Червоні армії уіііншлії в північ- сапо гайний воєнний 
но-східню частішу провінції до 
ПІечван, швидко побі.іьіші.іи 
спій склад | 
шиі.х робітників і 
ступаю ї ї, тепер разом на иід- 
еіаиі одного плину < 28 Черво- 
іюіо армії іо. Вони розбили 
армію генерала Ян-Сена, яка 
вір.іпі іа по іоіиіну своїх .по­
ле її.

Червоні армії

Москва, СРСР, Наспівають 
дальші відсіки про те, що між 
Японією й Німеччиною підіщ-

ДОГОВІр, 
нріістуїшти іце

одна < ................
рекрутами з тамо- ірц держави мають

і селян та іщ-
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революційним

ся,

ПОЛІЦІЇ,

яке

до його політики. Коли воно

па лист
Я по

і брудних махінації! 
найгрубіших фалсифікацій,

сміливість, з 
визначив мето- 

фашистської ПОЛІЦІЇ, як

Алберті, в якім

> що

на-
го-

судді”, підкреслюючи, ЩО під­
судний зумів протистояти 
спробам залякати його. За

стоїть віч-на-віч 
ворогом 
спондент

| сти, що я причетний до підпл- 
“Чікаго лу райхстагу.

’ визначає д= -
мітрова, як справжнього вож-'тів вносили речі, яких я ніко­
ли- ли не говорив”.

яких
00-

родній комісар закордонних 
справ <
------  предкладав на так званих

■ ■■ ' ” в

> уря­
ду в справі повного роззбро­
єння, що Радянський Союз під­
писує

Я стверджую, 
Ді-[що до протоколу моїх допи- 

.... ... ч у. .-...і. . -II, л

|ли не говорив”.

Джупатп шкодами, які 
.ии своїми центами, 

гної до муіііцц- 
адміністрагорів і рееі-

Домаїайгеея їх усу нен­
ці політичні ступайки 

---- иіч'Я нашою крива-

Кореспонденти 
і газет

глибоке переконання

‘в тому, ЩО
Попов

коштує всего 50 або 70 центів, 
бфїціяльНйй тростіз рахує і

угоди 
уго 

Хіба канігаїі 
нрпіримуіі.ігн іінко іц

щистський уряд Гітлєра, тоді 
фашистський • диктатор буде 
мати повну волю продовжити 
свою дотеперішню політику, 
хоч в ’ дійсйбйги ■ німецьке тру­
дяще населення не мало ніяко­
го права висловити свою дум- щим з лабет капіталу.

ЯН ПРЕМІЕР БРАВИЛІ “ДОПОМІГ” ФАРМЕРАМ 
ДІСТАТИ ШНУРКИ ДО ЖНИВАРКИ

проти
владою, зазна-

Дімітрова 
ляйпцігськрму про-

З висвітлення процесе, 
дає с-------

В МАТО ШИРИТЬСЯ ЕПІДЕМІЯ 
офіиях тгостія

Його про 
справі

Мужня поведінка

навіть на найконсерватившших

далі провідник німецьких фашистів 
......----- ЯКИЙ впершу чергу

подібними звернув своє фашистське ві- 
Істря проти революційного ру- 
Іху німецьких селян і робітни­
ків, особливо проти Комуні­
стичної Партії Німеччини, яка

Адреса:

ГАКМЕК’8 БІТЕ
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КАПІТАЛІСТИЧНА ЄВРОПА ПОСТЕПЕННО 
ЗБІЛЬШУЄ СВОЮ ЗАСІВНУ ПШЕНИЧНУ 

ПЛОЩУ З ОБАВЙ ПЕРЕД ВІЙНОЮ

ні 
сійські 
ВИЇЗДЯТЬ 
рії, а 
ськнх 
минучісгь радянсько-японської 
війни. Кажуть, що білогвар­
дійців мобілізує в Манджурії 
ославлений отаман Семенов.

дидатів. і
І справ заборонив всяким іншим 
політичним партіям ставити 
своїх кандидатів. Виходить, 
що виборці будуть примушені 
голосувати тільки на фашист­
ських кандидатів, або зовсім не 
брати участи у виборах. Од­
нак, підпринято відповідні кро­
ки, щоб відділи фашистів 

рії. сильно горили населення до 
лосовання.

У своїй промові по радіо Гі- 
тлєр вказав на причини ви- 
ступлення Німеччини з Ліги 
Націй і проголосив вибори до 

’нф7Р7нцйо “роззбро- німецького парламенту на 12 
німецький фашист- листопада. Одночасно він за­

явив, що всі менші держави, з 
яких Німеччина складається, 
будуть обєднані і Німеччина

пуги і.............'....................
перської Єдності! н Манітобі і
Де такий офіція,іншій тростіз'ження

скликати масові мітїшп ио-[ськи.х
Дагковцін і домагатися, щоб за ге, ..... , 
М'яд прпперпув їм прано заря-'лн пошани ґ 
б^Хши^аш,:.^.."0Пи л^рик:™;;
мас ні ніосії
ШІЛЬННХ
Нерін,
ня, МІЙ

цес на справжню революційну 
трибуну — обвинувачені стали 
обвинувачами. З їхніх свід­
чень проглядає жахлива карти­
на темних і брудних махінацій 
та найгрубіших фалсифікацій, 

змушені віддати належне до яких вдавалися відповідаль­
ні режисери процесу.

Так, спеціяльний кореспон­
дент “Журналь” передає, що

дистрікті фармері кінчили :-------
кретар відділу лфє

.. (< лист від Дж. Говдлі, міністра 
звашіи фар- рільництва в Алберті, в якім 

пан міпістер звідомляв, що 
лист, який був написаним до 
.преміера Правилі, передано 

Д'Щ ВІДПОВІДІ!. Містер 
1 овдлі писав, що відповідь на 
• Піст в справі шнурків запіз- 
ішлася, але він вірить, що 
вміжчасі фармері дали собі ра- 
Ч і тепер нема потреби дія 

УРЯДУ прийти ЇМ з допомогою 
в Ціп справі. Він також “дуже 
жалував”, щ0 можна було 

скорше ВІДПОВІСТИ.
Як бі-’ь1»к,ть фар- 

жрів розвивала це головне піі- 
шпурків до жниварки, 

|е> Що один фармер 
в той спосіб, що 

Доларів, які
•іа-

В найновішім випуску “Ма- 
иітоба Газет”, офіціального 
органу манітобського уряду, 
проголошено назначений двох 
офіціальних тростізів дла ві­
сьмох шкіл в Манітобі. Джор- 
джа Вил’ямсона, замешканого 
у Вінніпегу, назначено офіці­
альним тростізом для . шкіль- рази рахує собі 
них дистріктів Нортленд, Сон­
ні Велеїі і Даллас; Алберта 
Тамлінсона, також з Вінніпегу, 
назначено офіціальним трості­
зом для шкільних дистріктів 
Меб, Русь, Ст. Герберт, Спрус 
Вю і Гвітгил.

Вісім фармерських шкіл опи­
нилися під офіціальним трості­
зом па протязі кількох остан­
ніх днів чи то тижнів. У вісьмох 
шкільних дистріктах уряд Бре- 
кена відібрав школи від тих, 
які їх побудували своїми по­
датками, і віддав їх під абсо­
лютну диктатуру офоціяльних 
тростізів, які будуть зараджу­
вати ними так, як їм подоба­
ється, які не потребують здава­
ти перед податковцями ніяких 
рахунків, одатковці мають да­
лі платити податки на втриман­
ня цих шкіл, але поїш не мають 
права знати того, як офіціаль­
ний тростіз розпоряджае їх

АНТИБРИТІЙСЬКЕ ПОВ­
СТАННЯ ВИБУХЛО 

В ІНДІЇ.

Кветта, Балюхістан, Індія. — 
В наслідок відновлених боїв на 
північно-західнім кордоні заги- 

то бфїціяльНйй тростіз рахуєінуло 12 повстанЩР ’ кілька є 
собі пару доларів за те, що до- поранених. Повстанці заатаку- 
ставить її до школи своїм ав- вали бритійський військовий 
томобілем. ' Сьогодні, гово- пост в Німпарао, коло Ґулька- 
рять вони, офіціяльний тростіз ху, на 11 жовтня. Підчас бою 
везе до школи мітлу, а завтра повстанці мали сім битих ; 
фляшку чорнила і за обидва « •и д і кількох поранених, а по сторо-

за дорогу по ні бритійського війська було 5 
І убитих і 5 поранених. Бритій-

Ерекена 
повніші 
ротьоу. В першу чергу на цю 
нажлнву справу повинні звер.

• і увагу відділи Ліги Фар-

I

є революційним авангардом 
німецького трудящого населен­
ня.

Гітлєр так само пре до війни 
проти Радянського Союзу, то-, 
му німецька делегація на тепе­
рішню конференцію “роззбро­
єння” в Женеві поставила до­
магання, щоб Німеччину поста­
вити нарівні з іншими капіталі­
стичними країнами так далеко, 
як це відноситься до зброєння. 
Коли французькі делегати ви­
ступили проти1 цього домаган­
ня, памятаючи добре, що Ні­
меччина має з Францією старі 
порахунки, і коли французь­
ких делегатів підтримали бри- 
тійські її американські делега­
ти, тоді німецькі делегати по­
кинули КО| 
єння”, а ...... у ч------ -.
ський уряд заявив, що Німеч­
чина виступає з Ліги Націй.

Одночасно із заявою, що ні- . .
мецькі делегати не будуть бра- буде поділену на кілька про­
ти більше участи в конферен­
ції роззброєння, Гітлєр прого­
лосив, що на його домагання 
президент Гінденбруґ розвязав 
парлямент і розписав нові ви-

і в Німечині. Гітлєр каже, 
що німецький народ одобрить 
його політику поставити Ні­
меччину на відповідну збройну 
стопу, що німецький народ, 
себто німецькі капіталісти ні­
коли не згодяться на те, щоб 
Німечина була другорядною 
державою між імперіялістични- 
Ми країнами світу, що вона хо­
че і мусить відзискати свою 
давну славу одної з найбіль­
ших мілітаристичних держав.

Нові вибори в Німечичні, що 
відбудуться 12‘листопада, ма­
ють виявити, каже Гітлєр, як

ку щодо політики Гітлєра, бо 
за таку відвагу тисячі німець­
кого Пролетаріату опинилося в 
концентраційних таборах і вц- 
зцицях.

Характеристичним є те, що 
при надходячих виборах в Ні­
меччині тільки фашистська 
партія може ставити своїх каїї-

Міністер внутрішніх’ журналістів.

Вічік оф Монтреад 
щоб позичити грошей 
КІІ, 
кчр домагався від 
запоруки, якої 
г.щ цатп.

З гірким ролчаруиапіиїм фар- 
морі посідали па. спої старі бо- 
і*п і поїхали додому з пошано 
1’010, що Підуть па мітіиґ .’іігц 
‘І’армерської (-’.диости, який 
мни відбутися в їх місцевості 
шіетупіюі-о дня. 11и цім мітіщ-у 
фармері розповіді! свою іето 
рію з банкіром і не забули ага. 
Дати про ту заяву, яку зробив 
премінр Ьрпни,зі на мітіигу.

Надціню справою розведено 
широкі дискусії, після 
ухшиено резолюцію, іщю , г. 
крота], місцевого иі-щі. (у ,’Мц.;

зо ироміерз 
Бравши і повідомив 
егаиовищо баїїкпріи ц 
позички на закупно ишуркіп

кілька Доларів.
За останніх три роки економська військова влада повідо- 

мічної кризи в Канаді число мляє, що атак відперто, 
офіціальних шкільних трості­
зів в Манітобі, особилво в так 
звацих неорганізованих тери­
торіях, де нема муніципалів, 
значно збільшилося. Незамо­
жні фармері 
ти і 
вибрані , 
чуть пристосовувати 
цілої ( 
який і- 
податки.
кена і:;ю;,„.1хс оч„ц1ІІЛ1я1цХ тро-ічиною, радяньскі представники 
стізів, знаючи добре, що такий запротестували, що їх ніхто не 
платний наганяч виконає цк^ радився ані не повідомляв від-

кои-

Щ-ЙО йорк Гералд”, пщшзь- 
нидаїїня, зазначає, що Ді- 
ВИЯ іе стільки обороняєть- 
^Ільки нападає, піддаючи 
С < ЛЬ а ИЄ6ЄЗПЄЦІ, З ВЄЛИ- 

своє ЖИТТЯ неоезн
КОЮ мужністю є закпіпле- 
тииНих переконань, закріпле

СТИІНИХ р о керуванця

та щоб уряд негайно прийшов 
з допомогою для фармеїіів, бо 
збіжжя вже церестпг.то і зерно 
висипається. Цю резолюцію се­
кретар місцевого Відділу ЛФН 
вислав до премієра Бравилі в 
Едмонтоні.

Десь КОЛО (і жовтня, коли 
----- 1 молотьбу, се-

- З дістав

імперіялістичної ВІЙН!
них ґ
факті, що багато европейсьі
імпортували пшеницю з інших країн, старалися всіми силами
збільшити свою засівну пшеничну площу, щоб на випадок но-Іськ; іМПеріялісти г 
вої війни унезалежнити себе,.себто марі досить своєї пшениці 'збройну інтервенцію 
та іншого збіжжя.

Велике збільшення продукції ршениці в європейських кра­
їнах не могло не мати впливу на цщеничні ціни на < 
ках, включаючи ціни на канадську пшеницю. Брак пшениці та війни збільшилася тим, що до 
інших споживчих продуктів примусив Німечичну та її союзни- влади в Німеччині прийшов піддержить підчас виборів фа- 
ків просити мира в аліянтів, бо голодне військо не могло “і ’’ —— —— -----—’
боротися. Тому європейські капіталістичні країни прирекли Гітлєр, 
собі, що в майбутньому вони не сміють стрінутися зі 
труднощами.

Від закінчення останньої світової війни європейські країни, 
не включаючи Радянського Союзу, збільшили свою засірнуї 
площу на 6 мільйонів акрів. В тім самім часі вони збільшили 
видатність з акра при помочі кращих метод фармування. Уря­
ди цих країн систематично виробляли пляни для збільшення 
продукції пшениці і давали своїм фармерам бонус, щоб таким 
способом заохотити їх до продукування пшениці на більшу 
скалю, як це вони продукували перед війною.

Опріч цього уряди європейських країн наложили високі 
тарифи на закордонну пшеницю і назначили квоту імпортова­
ної пшениці, яку німецькі мельники могли вживати при меленні 

. домашньої пшениці на муку. В наслідок цього, як говорять 
представники великих збіжевих компаній в Канаді, Европа по­
трафила зменшити імпорт пшениці на 200 мільйонів бушлів 
річно.

В збіжевім році 1928-29 міжнародна пшенична торговля, 
включаючи Европу, Велику Британію і всі інші країни, дійшла 
була до 917 мільйонів бушлів пшениці. Та вже цього року ця 
торговця впаде до 560і мільйонів бушлів пшениці, як це ви­
явилося на пшеничній конференції в Лондоні, що розділила цю 
квоту між різні експортуючі країни.

В найскрутпішому положенні щодо надвишки пшениці 
опинилася зараз Канада. Він 1930 року по сьогоднішній день 
пшенична надвишка в Канаді постійно зростає. Канада, як ні­
яка інша країна в світі збільшила свою засівну площу до небу­
валої міри. Коли в 1914 році в Канаді було всего 10 мільйонів 
акрів під пшеницею, то в 1932 році було вже 27 мільйонів акрів.

Правда, Канада одночасно збільшила свою частину міжиа 
родної пшеничної торговлі з 14 процент в 1914 році до 36 про- 
цент в 1932 році, але збільшення останньої не йшло впарі зі 
збільшенням засівної площі. Вже в осеїні 1932 року Канада поча­
ла тратити завойовані пшеничні ринки, бо пропаганда в Баро­
ні і Великії! Британії за збільшенням домашньої продукції пше­
ниці стрінулася в несподіваними успіхами. При кінці 1932 ро- 
ринібв,аДа МаЛа 219 М'ЛЬ11О1ІІВ бУшлів пшениці, на яку не було

1 Іа останній пшеничній конференції Канаді дозволено екс- 
шіртунптц н цім збіжевім році 290 мільйонів бушлів пшеїшці. 
. біжсві спекулянти кажуть, що хоч Канаді признано добру пай. 
ку міжнародні,ої піііеіінчної торговлі. то це ніяк не роніяже 
Щііенцчого питання в. Канаді. Вони кажуть, що канадський 
А РЯД мусіпі. щось зробити, щоб ііобі.іьшиї и експорт каші і- 
ської ПІІІСЦИЦ1. 1 л

І а як його побільшити, коли Бенет підписав моду, на піч. 
ііані якої агодшіся не експортувати більше як 200 мільйонів 
бушли, пшениці в біжучім збіжерім році? Заходить иитанп" 
чи Канада зможе продати на світових ринках квоту, яку І1рі,.’

',“Ш ІІСІ . .............   '“'пфі'І'еіЩІн в Лондоні, бо Споду-
Діржаїїи, які також підписали ту угоду, вже почали лом 

іі.міаїн спою пшеницю. Ко.ш Канада схоче лбільїіінтц екеноп 
1,1 п.неїшц!, .о хіба буде н домпувати, коли їуі '

И’’ буде ііахпу ііі ііарущенням ні іпне.піої п Лон юні
ч %'чом "к!Г!и,і .. ............ ....
'' ,"м-’і Канада це може цього іробіїти-*

ііимпі Дсрж.ііщ підніїемщі. У!„дії на |с. П1„6 ,ч

вінцій. Гітлєр створить одну 
федеральну поліцію і дикта­
торська влада буде сконцен­
трована в руках уряду. Звідо- 
млення з Німеччини говорять, 
що кандидати на послів до 
парламенту будуть спеціально 
вибрані Гітлером з фашист­
ських рядів.

Серед такого положення не­
має найменшого сумніву, що 
дотеперішня політика Гітлєра 
буде одобрена в день виборів. 
Інакше стояла б справа, якби 
підчас надходячих виборів до­
зволено було комуністичній 
партії ставити своїх кандида­
тів. Тоді Гітлєр побачив би, 
що думають трудящі маси Ні­
меччини про його політику. 
Немає сумніву, що комуністич­
на партія подвоїла б свої го­
лоси в цих виборах, бо крива­
ва політика Гітлєра відкрила 
очі мільйонам німецьких селян 
і робітників, які від приходу 
Гітлєра до влади переконали­
ся, що тільки Комуністична 
Партії Німеччини несла і зараз 
несе повне визволення трудя-

ров цілком ясно давав зрозу-| 
міти, що в суді він бачить зна- ( 
ряддя фашистської юстиції і 
не вважає свого адвоката за 
офіційного оборонця. Коре-1 
спондент відзначає героїзм • х
щирість підсудних. І 11 ..,

За словами кореспондента, д^мітров, який знає краще, 
аґенства Рейтер, драматичний.иіж товариші, німецьку 
виступ Дімітрова справив сен-|м зуміли перетворити про- 
сацію. Як зазначає кореспон-| ’ ------- =я—
деит, обмін репліками між Ді- 
мітровим та головою суду від­
бувався в атмосфері напруже­
ної уваги всьої салі.

Поруч цього паризькі Газе­
ти ; '
героїзмові підсудних комуні­
стів, їхній сміливості і отвер- 
тості.

Кореспондент “Журналь” Х‘1-| ДімІтрОБ, звернувшись до при- 
рактеризує Дімітрова, як бій-1 сутикх на процесі журналістів, 
ця, який з суворою енергією заявив: “Я стверджую, ЩО. з 
завдає багато клопоті' судові першого ж дня застосовували 
й легко чинить опір його нати-[вс| засоби до того, щоб дове- 
скрві.

Паризьке видання
Дейлі. Трібюн”
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Г1ТЛЄР1ВЦІ ПОБИЛИ й ЗНЕ­
ВАЖИЛИ 27 АМЕРИКАНЦІВ.

Берлін, -Німеччина. доеі 
стверджено 27 випадків знева- 

й побиття амернкан- 
громадян гітлерівцями 

Що американці не відда- 
...... і гітлерівському нра- 

,, ,......................... . ----- .1 м о а-
Це еадор домагається під Гітлеро- 

вого уряду запевнення, щоб 
такі випадки більше не повто- 
рювалнея, а якщо вони повто­
ряться. то щоб влада гостро 
номржта ішпшіх.

шій трості.і 
центами.

Під зг.чядом офіція.чьннх 
трості,іів Мапігоба стоїть на 
першім місці в західнії! Кана­
ді. Один такпїі офіція.тьині! 
тростіз в північній Мані тобі, 
якій! має за еобоїо добрі пле­
чі ” уряді, завідує кі.нжаиа- 
шііч.ма школами через іопппій 
ч.іе і робіні, з цього иесогір- 
шніі бнзнее. Податковій оно 

фі іаіогі., що ід о іи\ мітлу то' 
і......... 1 П’гба часом .ишлаїтпіію по,'|к,аЬМ міма шіцеш

Говдлі, Алта.
Для тих, які ще вірять в щи­

рість уряду Бравилі як оборон­
ця фармерських інтересів в Ал­
берті, цей допис може мати де­
яку користь.

Перед самими жнивами пре- 
мієр Бравилі промовляв в міс­
цевості Тола, в ; 
Блаіінд Мен Велеіі. Цілком при 
родно, що па такім фармер- 
ськім мітінґу так ; 
морський” премієр мусів пору­
шити деякі негайні потреби 
фармерів, знаючи, що коли він 
цього не зробить, то присутні йому 
самі їх порушать. ~

І тому то преміер Бравилі за­
говорив про потребу шнурків 
до жниварки, знаючи, що це 
питання найбільше цікавило ду і 
фармерів під той час. Преміер 
сказав, що фармері повинні йти 
до банків зичити грошей на 
шнурки, а коли банки відмов- 
ляться позичити грошей, то.іі 
уряд продасть фармерам шнур­
ки до жниварки без ніякої до­
помоги з боку банкпрів.

В кілька днів після цього мі- 
іішу деякі фармері з щісч'рік- 
ту Блаіінд Мец Ве.іеіі пішли до 

і в Гіімбі, 
на ішіур- 

але там виявилося, що бан­
них такої 

вони не Мо-

таїїня
я.'іе я знаю
розвязав його
позичив в мене 5
п нитп‘’ Щ06 Х°Ч чаггиі,"«

? сиіц податок, і в тон 
вї. ш о0'401'0.'!'1- <>пое абіж'Щ 
вігічтіг°1і¥’ " (*'аі"1е1' обіцяв 

и ме1п Ц1О ш

”а за податок.

1ІІІППП-- (НаЦ11ІІКа нреміера
X ’ " 'Т    «Іі- 
піп .ж ' 1 'І1ІІ1ІІ1І! фармс-
і ісі'г аі0М1'11111"11. іппшп їх па 

■1а' М бапкіїріїі.

Ми ш)ег іп.

ВИЇЗДЯТЬ З 
ШАНГАЮ ДО МАНДЖУРІЇ. 
Шангай, Китай. Корабель- 
юч.Мііанії сповіщають, що ро- 

білогвардійці масово 
з Шангаю до Маиджу- 

в місцевих бі.іоґвардій- 
кругах говорять про не-

кажс забирати збіжжя за ня Німеччини 
ткн. Тому то уг,пп її.--» Бі.„——і 
назначує офіціальних тро-ічиною, радяньскі 
і» ЗІІШоиіі ппАпп пні ’гпі/іііі Іочпгім-п.ч"».,...,,.............

наганяч виконає ц:г 
грабіжницьку роботу без най­
меншого вагання.

Проти цієї політики уряду 
манігобські фармері 
понести вперту 00- 

Періпу чергу на що

КОНФЕРЕНЦІЮ “РОЗЗБРО­
ЄННЯ” ВІДЛОЖЕНО ДО 

26 ЖОВТНЯ.
і фармері цс можуть плати- Женева, Шванцарія. — Після 
податків, а місцеві тростізи, короткої 'сесії світову конфе­
сій податковцями, не хо- ренцію “роззброєння" відло- 

. до них жено до 26 жовтня. Цей крок
сили шкільного закону,[Зроблено в наслідок відтягисн- 
гянгп ( з конфереіщіі-

уряд Бре-,Підтримані Польщею й Туреч- 
•ПЕПМУ ТИП. І иіІїіпі/1 г\>іутгі«(« .ч.»| ________

•запротестували, що їх ніхто
І » ------ -- "•••
І ПОЄНО рішення відложитн 
ференцію, яке принято на мі- 
тішу чотирох великих держав.

Серйозність небезпеки нової 
імперіялістичної війни В неймо­
вірно короткому періоді кида­
ється в очі кожному фармеро- 
ві і робітникові в Канаді, який 
застановляється трохи глибше 
над значінням теперішніх полі­
тичних подій в цілім капіталі­
стичнім світі, особливо в Євро­
пі і на Далекому Сході.

На Далекому Сході японські 
імперіялісти, розуміється, за 
порозумінням з іншими імпері­
алістичними державами, всіми 
своїми силами пруть до війни 
з Радянським Союзом, послу­
говуючись в цьому різного ро­
ла провокаціями. Найновішою 
такою провокацією з боку 
японців є арештування радян­
ських урядників Китайсько- 
Східньої Залізниці, про що ми 
доносили в останьому числі 
“Ф.Ж.”

Радянський уряд протиста­
вить цим. японським провока­
ціям та інтригам свою мирну 
політику. Він війни не хоче, 
що найкраще свідчить- той 
факт, що тов. М. Літвінов, на-

СРСР, кількома наворо- бори
ного господарства доказали, що робітники і селяни інших країн тами предкладав • 
можуть зовсім безпечно обійтися без кляси паразитів, яка дер-1 іфнфереиція ^°33/,^^а'Я,,г 
жави не будує, але руйнує її тим, що ; ' . . ' .
і робітників за безцін, робить на ній шалені зиски, виставляю­
чи в той спосіб дійсних будівничих країни на голод і холод.

В останніх кількох роках гарячкову підготовку до нової 'зна^1и капіталістичними краї- 
ріялістичної війни можна було бачити не лише в збільше- |намИ) 1ц0 такий самий пакт про 
буджетах капіталістичних країн на воєнні ціли, але і в тім 'неиапад предложив він Японії, 

ті, що багато європейських країн, які в передвоєнних часах 'ОдНак вона його відкинула.
1 Цей факт свідчить, іцо япон-

: імперіялісти готують
> проти ро­

бітничо-селянської країни.
За останніх кілька місяців за-

світових рин- гроза нової імперіялістичної німецьке населення відноситься

Капіталістичні країни в Европі знають добре, що всякі ба­
лачки г]ро мир та різні конференції “роззброєння” служать 
тільки для того, щоб відвернути увагу трудящих мас світу віц 
шаленої підготовки до нової імперіялістичної' війни, до якої 
прийти мусить, бо капіталістичні держави не бачуть інакшого 
виходу з нинішньої економічної кризі!, що вже чотири роки 
підкопує основи загниваючої системи визиску.

Опріч теперішньої економічної кризи, яка копає гріб за­
гниваючій капіталістичній системі, чи не більшого ще загро­
зою для неї являється величезний зріст революційного руху 
в усіх капіталістичних державах та існування Радянського Со­
юзу, де робітники і селяни успішним будуванням соціялістич- ( 
ного господарства доказали, що робітники і селяни інших країн

забирає працю фармерів Женеві плян радянського

Радянський Союз під- 
пакти про ненапад з рі-

своїх комуні-
Кореспондент лондонське переконань,

газети “Обсервер” зазначає,;них 23 роками і- „ . 
що Дімітров стійко держав СЄ-, болгарською компар 
бе на суді, “як клясово-свідо-,зета пище пр0 
мий комуністичний лідер, ЩО, Дімітров 1 

.........  •( З запеклим и
— фашизмом”. к°Ре-|.Ііахрайську провокацію.

іронічно пише Про кореСПОНДЄНТИ більшості 
“неврівноважений темперамент . цузьких газет висловлю- 
"„ггпі’1’ пі ПІ/ПРҐ.7НЛІПЧИ. шо під- СВОЄ глибоке переконання 

зумів протистояти, ’ОТтому, що торглер, Дімітров, 
-г-- 1 його-_ За Попов і Танєв не причетіи до
словами кореспондента, Діміт-(підпаЛу райхстагу і що обви- 

”^"-|нувачення> виставлене проти 
1 них німецькою 
'ло цілковитого краху.

■ дає більшість кореспондентів 
відзначає героїзм 1 французьких газет, видно, що 

і болгарські комуністи, зокрема 
, який



ПАНАМ НЕ ДУЖЕ СПІШНО З ДОПОМОГОЮ ДЛЯ

НОВИЙ ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ
Ліґп

його

Сас-

папу.

ПРОДАВ З СЕБЕ ФУТРО, ЩОБ ДІСТАТИСЯ ДО
АНГЛІЇ ПІСЛЯ РОКІВ ТЯЖКОЇ ПРАЦІ 

Сі/ковіїй.

Гуцульшнна в Обіймах Страшної Нужди
(Від власного кореспондента із Західньої України.)

тні, тисячі й десятки

не,

Число 43. - ------"

УСУНУЛИ ВСІ ПЕРЕШКОДИ І ПОБУДУВАЛИ

Париж, Франція. — Комісія 
закордонних справ французь­
кого парляменту проголосила, 
що мировий пакт чотирох за- 
хідніх держав так як похова­
ний. В цій справі не переведено 
голосування, але члени комісії 
заявили, що панує одиозгідна 
опінія, що виступ Німечични з 
Ліги Націй убив договір, який 
недавно підписали Німеччина, 
Італія, Франція і Велика Бри­
танія.

ПАКТ ЧОТИРОХ ДЕРЖАВ 
УБИТИЙ НІМЕЧЧИНОЮ.

. мости, до­
на протязі

їдуть до Анґлії, до “матірної 
країни”.

а
дуже спішно. Що по­

питі 
гноблених 

мас іщ

го-
екзе-

Мн повинні сказати їм, 
-- 1 членами бо­

йової фармерської організації 
Ліґи Фармерської Єдности і

Іздоровля, 
працювати 
коли СФАРМЕРІВ, що потерпіли ВІД ПОСУХИ

глядів, що не всі вони розумі­
ють потребу належати „до 
Фармерської Єдности 
чу 1 
працю  .. 
іпі доложать

Глії, цей фармер мусів прода­
ти з себе футро, бо казав, що в 
Анґлії без нього обійдеться. 
Щасливий був той фармер тим, 
що був самітний, однак він ні­
коли не забуде канадських “га­
раздів”, які так знищили його 

(збірки), 
....і кля-]ських

Затоплені 
щене все, ЩО ТІЛЬКИ 

сухот хору юті. переважно шляху повені. 
.............. ■ за водою.

Позривані дороги, 
ми тощо так, що і

ні
жнтєвнм до-

і по­

луденного
останньому часі 

•■■і впарі 
незвичайно

“астУ" на робітничо-
Одначе, 

заломав-

Саск.
писали ми до 

Життя” про 
відділу Ліґи 

—. Вже са­
мий цеїі факт свідчить, ЩО^пра- 
ця в 
пала 
багато

жінками і ді- саксонські фармер1 
чули, що т

„ „„ можемо її 
Фармері ходять Вістей .

У країн-
з поль-

ПОСИ-

та панів.
—і на Покут- 

луже змагаєть- 
.і нашого

і нам належиться життя. За це 
життя ми повинні і мусимо бо­
ротися. А що ЛФЄ є одинокою 
фармерського організацією, що 
бореться за клич “Наше життя 
перше”, тому кожний бідняць­
кий фармер повинен стати її 
членом. Борець.

апґльо-саксонський фармер хо­
тів виїхати до Анґлії і задумав 
спродати все, що мав. Місце­
вий аґент від машинерії дові­
дався про це і спровадив до 
цього фармера шерифа з Рі- 
джайпп, бо фармер довгував 
йому за машинерію. Шериф 
продав весь інвентар, стиснув 
гроші до кешеві, а фармерові. 
не дав навіть па один обід. ■

змагання.
Хай жне злука фермерів 

робітниками!
За відділ ТУРФДім 

в Прудгом, 
11. Гнврімків.

- вої орхестрн і були б слухали Я пе є проти того, щоб фар- 
їх здається в безконечність, але мерам в південнім Саскачевапі 

, що після трох не дати допомоги. їм допомога 
днів орхестра мусіла пас поки- належиться і вони не сміють 

  „ . дати, бо тепер погода дуже рп- терпіти злиднів, але чому фар-
вали вперто коло'будови. А ко- зпковна, а члени маидолінової мері мають слухати премієра 
ли появилося оголошення на г 
сторінках “Фарм. Життя” про мали теплого одягу, 
святочне відкриття нашого бу­
динку, тоді паші -противники 
спустили носа, тоді їм приріс 
язик до піднебіння і вони не 
мали вже що говорити.

Прийшов день 13 жовтня. В 
повім Фармерськім Домі зібра­
лося повно фармерів, фармерок 
і фармерської молоді, щоб взя­
ти участь у святочному від-

Ватага
робила
на фільварки та багачів. Мимо 
великих облав. що робить по- 
■шия, тієї грізної ватаги досі не 

Ватага, добре 
га револь-

орхеетри, діти робітників, не Ендерсопа, який каже, щоб .го- 
------------------------ лодні, годували голодних, коли

Мп, члени відділу ТУРФДім першим: обовязком уряду є 
в Прудгом складаємо щцру по- подбати, щоб в провінції пе бу­
дяку Групі мапдоліпової орхе- ло голодних фармерів або ро­
стри з Саскатупу, що не жалу- бітників? Чому Епдсрсои пе 
вали труду і приїхали до нас, оподаткує капіталістів, які 
щоб причинитися до успішно- тягнули з цих фармерів зиски 
го свята. Так самі дякуємо то-1 і забрали від них всю їх пра- 
варишам, членам Провкому цю? Якби ці фармері були діє- 
ТУРФДім, що вислали до нас тавали відповідні ціпи за свої 
мандолінову орхестру і свого І продукти, то вони моглпея б

ної допомоги, а ми всі поможе­
мо їм в цій боротьбі. Ми всі бу­
демо домагатися, щоб уряд Еп- 
дерсопа перестав платити про- 

якім центи бапкирам тоді, коли фар- 
привіти, І створено такі комітети і вибра- мері пе мають що їсти. Коли 

• 1 ■ — Бепет може дати 260 тисяч до­
ларів па кадетське павчапя, 1 
мільйон 700 тисяч па авіяцію 
та багато мільйонів на інші 
справи, і 
корнети, то повинен мати міль­
йони доларів для голодних 

Прудгом і 'висловили |їм добре жнеться, бо й тут бу- фармерів і робітників.
Так треба поставити справу 

(допомоги фармерам, а не інак­
шу з 

тих фармерів, з яких вже капі­
талісти здерли по кілька шкір, 
але треба-домагатися і бороти­
ся за те, щоб капіталісти від­
дали цим фармерам хоч части­
ну тих зисків, які вони мали 
з них тоді, коли,цим фармерам 
родило збіжжя.

представника в особі тов. КраД ! ’го мі(,яЦ! 
ца. Цим саскатупські товариші ДУ ' 
доказали свою солідарність з відц ■ 
(фармерамп не словами, але ді-

криттю нового буднику. Саска- Іл Дякуємо і гостям, 
тупеькі товаріпиі приїхали Д І па цр спят0 близьких і по 

. . п дальших околиць, та своїми
своєю мандоліповою орхестро . п прцЧППИЛИСЯ до змен- 
Колп на сцені Фармерського А д щі фармсрСькім 
Дому Група робітничих дітей д топар[ІІ11іп в Елетов 
вдарила грімкими КЛІ1ЧРМ0 наладнати добре свій
“Повстаньте . гнані і голодні _________ ________
то радостп фармерів не було 
кіпця. Деяким з них стояли 
сльози в очах. Це були сльози 
радостп, що робітппчо-фармер-

В Косові, Снятині, Заболотові 
та Коломиї можна було бачи­
ти гуцулів як те все випроду­
вали або міняли на хліб.

Всякі купецькі спекулянти 
використовували бідних в не­
ймовірний спосіб. За безцін 
забирали від них цілі фірн до­
рогих річей. Немало гуцуль­
ської кривавиці набрались сіль­
ські кулаки-куркулі. За один 
метер кукурузи вартосте 2—3 
дол., забирали від голодного 
гуцула килим чи ліжник варто­
сте 15—20 дол. Ковдрами гу­
цульськими вистелювали до­
лівки в своїх хатах, а ліжника­
ми коней накривали. Гуцул не 
вам чим накритись в зимі, бо 
віддав за хліб, щоб не вмерти. 
Немало також дурничкою на­
брались від гуцула попи, учи­
телі та всяка українська патрі­
отична галайстра, що в "Ді­
лах”, "Нових Часах”, “Метах", 
“Зорях", “Гром. Голосах” та 
“Наших Кличах" впливає кро­
кодилячі сльози над недолею і 
нуждою Гуцульщшіи. Всі, хто 
тільки ситий, клювали бідного 
гуцула як ворони труна.

В останніх часах не стало 
вже нічого. Все випродали, 
все НШШІЦІІ.ІИ. Невмолимий 
цар-голод робив помалу своє, 
з голоду та нужди розпаиошп- 
•тнгь епідемічні недуги. Голо- 
іоннії тиф. червінка, та сильно 
поширена чахотка (сухоти). 
На

совосвідомого елементу без 
дозволу староства і поліції не­
можлива, бо така акція “зна- 
мйонує” комуністичну пропа­
ганду'.

Різного рода податки, нуж­
да й голод допекли селянам до 
тої міри, що селяни масово 
уряджують демонстрації 
лодиих і прогонять зі сіл 
хуторів.

Виявом неможливої нужди є 
на Покутті кілька узброєних ва- 
*аг> що ночами і навіть днями 
нападають на багатих купців 
‘ Сільських багачів та рабують 
їх. Одною з нангрізпіших ва­
таг, добре зорганізованих і 
метких, є ватага “Чайковсько- 
іо ( червоне січе") як подає, 
польська буржуазна преса), 

є луже грізною; бо по- 
дотепер багато нападів

зліквідовано.
узброєна в карабіни
«ери і викликує страшну пані- 
'<У серед багачів ;

Класова боротьба 
ті не перестає, а ;  
ся на кожній ділянці 
оуденного ЖИТТЯ.

СЬКИЙ фашизм 
ським почав
> ІОНИ Н р*»-— 

гуцулів селянський
При перших 
ся. Бачимо
Ота_раег]>ся РІЗІ|чми С 

підлого
руки

В маленьких гуцульських 
курних хатках, що розкинені 
по широких толоках, наче куп­
ки гною на панських ланах, бо- 
ряться з голодовок) смертю 
сотні гуцульських родин. Не­
ма праці, нема хліба, нема ба­
раболь — нічого нема. Міся­
цями і роками безпереривний 
передновок. ’Голодовий тйф, 
червінка і сухоти, оце гуцуль­
ський “рай”. Колись здорові, 
веселі та меткі мов орли, тепер 

чудові та дорогі вихуділі, обдерті, неначе тіні 
ледво ноги тягнуть. Пожива 

, ко­
рінці та качани з кукурузи, що 

курорти, товчуть на муку, й того вже 
немає. Нужда, якої не можна 
описати, така страшна, що ми­
нається зі всяким людським 
поняттям.

Багате Покуття, та те багат­
ство в руках можновладців- 
капіталістів та лісових баронів. 
Те багатство служить для пап­
ських [ 
го розкішного панського жит­
тя та багатства сотні поліцей­
ських багнетів. Оце обосто- 

 образець Покутського 
життя,

Коли розгорнулась криза 
ііоііпою своєю силою, тоді за­
чали гинути різні галузі ка- 

господарства, дішня голгофта. 
ді’реіюоброб- 

іцо заішміш на

дешеві ЦІШІ, г - 
нрибуток. (Гуцули 
ключш» з прані но лісах тії 
пасу .худоби і ,  
іцнпумів.) Вшіродашші 
добу, стали ііішро'іупаїц 
кий мертвий інвенгар як 
11 килими. КОНЦШ, ліжішкп. 
ічкіри. Кожухи, Кін І ярі

хи обережніші і завчасу виме­
темо з,нашого відділу шкідни­
ків, що з розмислом вступили 
до організації, щоб кидати ко­
лоди під її ноги.

Цю околицю замешкують рі­
зні національності! як анґльо- 
саксонці, волохи, 
больґіііці і українці. Україн­
ців є поважне число, але воші 
так порозкидані, що дуже тяж­
ко зібрати їх на спі.'іьппй мі­

лкі нам не приносять 0(5Г0П0рЄІПІЯ важних
фармерськпх справ. Тут треба 
додати, що між українськими 
фармерамп нема спільних по-

раболь чи муки, щоб мали чим 
в Газетах похвалитись, що й 
буржуазію “болить” серце за 
голодними.

Санітарна допомога є така: 
Приїде лікар, стане на порозі 
хати, подивиться як в перед­
смертних судорогах бється ці­
ла родина, скаже громадсько­
му оглядачеві покропити кар­
болені та вивісити на воротах 
червону картонку з написом 
“заказьна хороба, встемп збро- 
ньони”.

Голод і нужда вигонять лю­
дей в світ. Покидають свої 
оселі і мандрують на далеке 
Поділля, щоб вижебрати дещо 
хліба та пережити літо. Ціли­
ми десятками й сотнями виху­
ділі МОВ ЖИВІ труни, йдуть у 
невідоме старці, молоді, жінкії 
й діти, питають праці та блага­
ють дати їм хліба. Багато ви­
снажені • голодом вмирають. 
Па подільських селах так само 
забирають їх працю за безцін. 
поміщнкн та сільські куркулі. 
За свої рідні оселі навіть не хо­
чуть слухати, щоб повертати, 
1 Іросто бояться.

На добавок цієї страшної ну­
жди цього літа двома шторо- 
тами н місяці ліпші навістила 
Покуття жахлива .повінь, по­
дібна до повені в 1927 р. Вода 
в ріках піднеслась на 4 5 ме­
трів. Затоплені хатки, попи-

стояло на 
Багато пішло

Сторона З 

представника Провкому ТУРф- ца днях відбувся мітіпґ в ха- 
Дім в Саскатупі. |ті одного фармера, па

Слід згадати про і*г------------- ±-— — - „
які наспіли від тов. І. Іхлиба- но колекторів поживи, апґлш 
повського і від тов. С. Шинка- ЦІП і українців, що мають йти 
рука, одного з найактивніших хата-в-хату і збирати поживу, 
членів нашого відділу, який за- Хоч тутейіїіі фармері мають 
раз лежить хворий в саскатуп- може тр'охи більше пожіівп, як 
ській санаторії. Ці товариші ві- фармері в півдбицім Саскаче-

" _______ талп відкриття Фармерського |вапі, але цс іцс по значить, що

»1,ЮГО тільки ш'мілу стяііс роз. , Мр,3 щс е тАІ фармері,
радником класової свідомосте що не мають муки в хаті. Хоч ^иііи нигіі 

цИого ревдтоїЦйиого’ р фармерів в цім окрузі. Тов. І. пшенцця є, то нема грошей, шс Ие треба дсртц шкіру
1 Карлаш виголосив прпвітпу щоб заплатити в млппі за ме­

ло цієї промову від імсіпі товаришів в лення. Тому ті фармері, які
А Елетов. . мають по кількадесяти бушлів

На цс свято зїхалися фарме- пшениці дуже часто не мають
* які відпавші члени нашого від- рі з подальших околиць. Були муки в хаті, .бо якби продали

• - - - іттт^тгггті^ щоб заплатити за
від Прудгом. Всі любувалися Імелепня, то нічого їм ПС ЛІПШІ-

Покуття, це найкращий за­
куточок Західньої України, що 
стогне під чоботом польської 
шляхти вже чотирнацятий рік. 

Хто інтересуваВся ближче 
оцим закуточком, або жив на 
ньому, той знає, що Покуття 
не бідне, а навіть дуже багате 
своїми природніми багатства­
ми. Безкраї ліси, сіль, нафта, 
вугіль, широкі полонини, па 
яких випасається сотні й тися­
чі різного скота, промисл гу­
цульський 
килими і ковдри та інші про­
дукти гуцульських рук, що за- їх, це різного рода бурянії, 
числяються до мистецтва.

Здорове повітря, 
грімкі водоспади, над якими 
пишаються баронські віллі та 
палати, гучні ресторани, в яких 
день і піч плаксиво заводить 
музика ніжного тайга та упри­
ємнює життя безробітним ба­
ронам, фабрикантам, поміщи­
кам, генералам, міністрам та 
їхнім родинам, що раїшим лі­
том вже з'їзджаються з різних 
кінців польської держави, щоб 
подихати, полюбуватись здо­
ровим гірським повітрям та по­
бавитись па ньому.

Днями й ночами гуде та сіш- 
г.'іить “лжязбапд". ллються до­
рогі шампіши, відбуваються 
гучні забави. Таксі ііевгавають 
привозити і відвозити розбав­
лених та ш них літників. По­
під кушами, в запашних гір­
ських травах романсують та 
■ іюбуїоться гірською приро­
дою .закохані пари ніжненьких 
ШШШІІІОІ,- Ц| ІЬШІІЧІІІ.

І ай, здін’гьси, на ііокутгі! 
І’ай, на який беїробіїпа бур- 
/їла ііи кидає мільйони їлоінх.

І ІрІІІ ІПІІЬМОСІ. б.шжче тому 
рисці.

Прудгом, Саск.

Два роки тому противники пас"тр0Камн *і автомобілями 
робітппчо-фармерських орґані- спое]() .... . -у
націй спалили будинок 1УРФ- к а с„епі фармерського 
Дім в Прудгом. Ці звпхнені ти- 1X0,1 
пи цумалп, що в такий спосіб 
позбудуться ненависних їм 
“большевиків”, але грубо в 
цьому, помилилися. Гурток. СВІ­
ДОМИХ фармерів, який довго 
стояв в рядах українських ма­
сових організацій, не впав на 
дусі, а з ще більшим завзяттям 
постановив працювати для за­
гального бойового руху. Цей 
гурток доказав своїм против­
никам, що то знання, яке він 
дістав завдяки робітнпчо-фар- 
мерськпмн організаціями, пе 
в силі ніхто спалити ані вбити.

Ми провадили культурно- 
освітпу роботу по районах, а 
минулої весни взялися до бу- тупамн орхестрн і слухали і качев 
доїш пової культрио-оевншох ю Краіща І
твердіші. Праця йшла по удар- 1 — тхгплх І
ію.му і за короткий час повий 
будинок виріс як з-під землі.

Па допомогу нашому гуртко­
ві прийшли безробітні товари­
ші з Саскатупу, які дуже бага­
то причинилися до будови. За 
це наш відділ ТУРФДім скла­
дає цим товаришам пролетар­
ську подяку, бо ці товариші 
зрозуміли, що воші пе працю­
ють для <„ '
нашої культурно-освітньої ор­
ганізації, не для одиниць, але 
для і. 
в Канаді.

Інакше поставилися
справи паші противники, до 
яких між іншими належать де-

ділу. Не хотілося б згадувати гості аж з Вакав, около 40 миль пшеницю, 
про цих бувших членів, але і .
цього вимагає справа нашої ор- піснями і музпкою мандоліно- |лося б. 
ґапізації. Ці бувші члени гово­
рили, що без них праця не пі­
де, що прудгомськігіі відділ прийшов час, 
розлетиться і такс іпше.

Вони говорили, а ми працю-

вп- 
сн.т тяжкою 

працею. Думка про те, що бу­
де завтра без праці, добивала 
останні їх сили. І Іе буде зшцо 
купити муки на кулешу і бара­
боль. І Іе стало заробітку, за- 

і- ча.іась для нещасливців справ.

Щоб рятувати себе і родшш 
під .солодової смертн, зачали 
випродунатн скот за неймовір- 
по дешеві ніші, одинокий свій 

І Живуть ви- 
І ІШ 

молочарських 
1 • 

і пси 
лоро, молоді .іаміїкіїі жінки та дін- 
....... чага. Допомоги а боку влади 

тощо нема жадної /(здуть дещо ба­

нд 
Фронт, 
спробах

“Ю фашизм
боротьби ■г;Гп'ід’Іог«СПОСОбаМН

ОХО"Хо'ВОЇнастро, голодних та при-
-- робт.ичо - сЄляи.

Нокутті. Гуцул.

гальпі повені так, що населен­
ня, яке поселилось понад рі­
ками, в такім поспіху немає 
можливости себе рятувати, а 
не то що свого мізерного ма­
єтку.

Заніміли тартачні сурми, за­
мовкли темні бори, де безпере­
станно клекотіло життя від 
стукоту сокир та свисту пил. 
Настала гробова тиша. Ни­
шком повтікали директори і лі­
веранти різних експльоатацій- 
них фірм та всякого рода уря­
довці, не виплативши десяткам 
тисяч робітників за останні мі­
сяці праці їх кривавого заро­
бітку.

З високих групі, та далеких 
закутнії Карпат, повертали со- 
Т,ІІ> тисячі й десятки тисяч лі- 

розкошів. Бережуть то- сових робітників до своїх го­
лодних осель, змучені та 
скажені з останніх

| шерифів 
'посіпаків.

в цій місцевості! шиють 1 Р 
мері різних 
але найбільше анГ.іьосаксо 
ців і німців. Мадярі! і українці 
їаповлять меншість. їх відста- 

Шідепиого сии- лість так і кидається в оиі, 00 
опра.

“Фарм. Життя” і “Укр- Роб. 
Німецькі і апґльо- 

і навіть пе 
в Канаді є бойова ро- 

бїтнпчо-фармерська преса па 
їх мові. Тому вони такі відста­
лі, що тяжко їм пояснити при­
чини їх злиднів.

Коли я говорив з одним ап- 
ґльо - саксонським фармером, 
що нам треба організуватися і 
змінити нинішню капіталістич­
ну систему па таку, яка дбала 

■ ' ---- , то він від­
повів мені, що фармері повин­
ні сидіти тихо, бо зміна само 
собою прийде. Є між ними іі та­
кі, що розуміють несправедли­
вість нинішнього ладу, але пе 
мають відваги виступити до бо­
ротьби з ним.

Ще кілька сліп до тих робіт­
ників, з якими я здибався і які 
говорили мені, що в теперіш­
ній час можна краще вижити 
на гомстсді. Цс дуже помилко­
ве поняття, бо хочу сказати з 
свого власного досвіду, що на 
гомстсді чоловік вбиває себе 

Оповідали мені тутейші фар- фізично, але життя не має. Це 
правда, що роботи на гомстсді 
пе бракує, але вона не прино­
сить ніякої корнети, бо якби 
приносила, то я був би пе їхав 
па жнива. Крім того чоловік 
на гомстсді відтятий від світа 
і не може піднести себе па ви­
щий щабель свідомості!. А ка­
піталістам тільки того треба, 
щоб ми були несвідомі своїх ін­

тересів, бо це вода на їх млпп.
І Л(оя рада є така, щоб ми ето- 

Щоб якось дістатися до Ан-'яли па місцях і ніде пе шука­
ли кращого життя, бо його в 
Канаді немає. Нам треба орга­
нізуватися і боротися проти 
впкпдуванпя фармерів з фар- 
мів, а робітників з їх помеш­
кань за нсзап.іачепня ренту.

віталістичного 
між іншими й 
ний промисл, 
Покут і і перше місце в рабуїі- 
кшіій політиці лісових баронів, 
.ї іпя.іку .і банкроте гном дере- 
ііельного промислу ііршшші- 
• іось рабуцкоііе ішішшуиішші 
лісні, талшшілисі. тільки голі 
верхи гір га катас і рофа.тьііі на­
слідки бандитської господар­
ки, що рік річно снршшшіють 
л ні Покуігн хмароюмії та па-

обійтп сьогодні без допомоги.
ми можемо допомогти голодним

Ні, є,інший спосіб, в який

реформісти переводять в життя пляни 
ГОЛОДОВОЇ ПОЛІТИКИ ПРЕМІЄРА ЕНДЕРСОНА

ський рух пе вмре, що він буде І 
жити аж до остаточної перемо- Гаєс, Саск.
ги поневолених над своїми гно- ца пішііч від Стінеіі при- 
бптелямп. хпльпііки камонвелтників го- .

Копцерт-свято відкрив тов. ТОВЛяться до "революції”. Ця фармерам 
ТІ. Гаврплків, після чого ман- "революція” виявляється в то- 
доліпова Група приступила до му, що, замість організуватися щоб вони ставали 
виконання своєї програми. Че- д0 боротьби з голодом, вони , іяпмппе,ькп 
поз три дні саля фармсрсько- етпорплн комітети, які мають _ _
го Дому була заповнена. При- збирати поживу для голодую- домагалися від уряду відповід- 
сутні 'цікавилися музичними чпх фармерів південного Сас- " ............... . ”

---------- І слухали качевану, які потерпіли від по-

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 25 ЖОВТНЯ 1933. 

‘і апарат, бо слі- 
, місяця прудгомський 

відділ буде з ними змагатися. 
Не забувайте, ідо листопад є 
місяцем несення допомога на-

, які прпбу- іній пресі і будьте готові до

з

кількох тижнів наладнано ко­
мунікацію.

Найгірше знищені повінню 
пов. Косів, Снятин і Коломия. 
Допомоги ‘нема ніякої, уряди 
громадські тільки, що спису­
ють шкоди.

Багата Верховина, оспівана 
в піснях раєм, стала трупарнею 
живих істот. Населення, виве­
дене нуждою до крайності!, ма­
сово обурюється.

По селах, голодних та зни­
щених повінню, роз'їздяться 
УНДО-радикальні посли Вах- 
нюк, Білянськин та інші.

На різних зборах та сходи­
нах оповідають вони голодним 
селянам радикальні байки, як 
то вони по “геройськії” боро­
нять в парляменті інтереси се­
лян та робітників. При нагоді 
ведуть скажену иротнрадян- 
ську пропаганду. Замість по­
казати правдивий шлях дні 
виходу з нужди й голоду для 
нещасливої Гуцульщини, воші 
(вмовляють в діда хоробу) 
горлають, що на Радянській 
Україні голод, загибає україн­
ська культура і т. ін. (Прова­
дять політику Розенберга).

Одночасно попи ведуть таку 
саму кампанію но церквах. 
Вмовляють у людей, що повінь 
дана господом богом за гріхи, 
а іолод також. Крнчуть про 
страшний голод на Україні та 
заставляють голодних і 
молитись за '‘голодних” 
а країні. Навчені т*'-----
снідом селіше не вірять ні 
■.лам, ні попам. Кажуть: "хто 
за нас голодних буде молити 
ся?"

Всяка допомога ( " 
що виходить з ініціятиви

Реймор, Саск.
З приходом жнив я виїхав з 

Піс Риверу до південної Албср- 
тп, щоб заробити пару доларів мері, що минулого року один 
і пережити довгу канадську зи­
му. По довшім пошукуванні за 
роботою я переконався, що тут 
її не знайду' і цостаповіїв виї­
хати до місцевості! Реймор, в 
якій я перебував тому пять ро­
ків. Я подумав собі, що там 
маю знайомих, які поможуть 
мені знайти роботу на кілька 
днів.

Велику'зміну застав я в Рей­
мор за останніх пять років. Ба­
гато фармерів, які тому пять 
років жили несогірше, тепер 
так зубожіли, що мусіли поки­
дати свої задовжепі фарми і ви­
їхати далеко па північ па гом- 
стедп. Інші спродують, що мо­
жуть і мають до спродажі, та

що він не може вже 
в Англії навіть тоді, 

б йому вдалося знайти

ПРтХдоля -екає, багато іи- 
пшх фармерів в цш околиіц, 

морської Єдности. Та я хо'|^ ’їн” стануть членами ор- 
віріїтп, що, наладнавши доївся і. ;цо борсТІ,ся проти 
цо в нашім відділіта інших папських

старань, щоб збільшити 
новими членами.

Внаслідок посухи ми не ма­
ємо годівлі для худоби. Хоч 
саскачевапський уряд любить 
хвалитися, що вій дає допомо­
гу фармерам південного б!яс- 
качевану, то в . ...--------
ва мається так, що ми чекаємо 
па ту допомогу і пе і-----
дочекатися. *' 
подерті з своїми 
тьми, худоба ходить голодна, 

ділі і тепер ирицп піас павам пе - - -
В майбутньому ми будемо тро- пи на тім втратять, коли ми аб 

— наша худоба погинемо з голо 
ду? Пани того хочуть, щоб всі 
ті, які потребують допомоги, 
погинули якпайскорше, бо то­
ді менше клопоту було б для 
панів.

Але ми пе хочемо вмирати 
французи,;добровільно з голоду. Ми люди б про паші інтереси,

Вудмавнтейн,
Вже давно 

“Фармерського 
працю нашого 
Фармерської Єдности.

нашім відділі була піду-
. А підупала вона тому, що 
о фармерів виїхали були 

на жнива, бо в цій околиці че­
рез посуху впарі з Бснетовим 

" так доробилися, 
 пе мають з чого вижити.

’ Наш відділ мав деякі труд­
нощі з типами, які залізли до 
організації, щоб її шкодити, а 
не будувати. Ці типи до певної 
міри гальмували нашу працю, 
але мп перевели чистку у від­
ділі і тепер праця піде краще.
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КАЖУТЬ ДІВЧАТАМ ПРАЦЮВАТИБУРЖУЙКИ
«

Зой

ПРИСТУПАЄМО ДО ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ

часом приношений одяг.

Преском.

(Продовження.)

певну часть членства СМ.

па

До праці її районах треба

читачів

Гм ол оді

вони 
ІЦО

б|...... оріїші ііщій і

'Мі
Ж

ЗА ХАРЧІ І ПРИНОШЕНИЙ ОДЯГ
роблять для буржуйок

РЕЗОЛЮЦІЇ ШЕСТОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

І треба в

Секції Молоді 
усіх ділянках по відділах. ‘ ............. «ЧФЄ. про їх плянп

ПровсекретаРіятиСМ не виявляють своєї активності так, 'плинів <___ ____  -
розбудова СМ. Провсскретаріятп обмежують- [ • • -

і до полаго-!гн „ листопаді! Д. ЙосиїЦооич.

^ВІДДІЛ
харчі" й приношений одяг, , 

щ\вистарчає па те, щоб ку-. „ 
І* ЛТТЯГ 111 ■ І

Коли ви вірите, що друкова­
не революційне слово грає 
важливу ролю в боротьбі го­
лодних мас проти ситої буржу­
азії, то доложите всіх можли­
вих зусиль, щоб повернути 
“Фармерське Життя” на старі

роблять ласку для них, 
за кільканайцять годнії 

цепної праці дають їм харчі і 
часом приношений одяг.

Сьогодні можна здибати бага- Деякі довгують за кілька. ро­
то дівчат, які через довгі роки 
працювали для буржуйок, не 
мали хвилини вільного часу, 
хіба тоді як спали тих кілька

не буде так тяжко, як це може 
декому видаватися. Якщо ми 
вложимо конкретний плян пра­
ці на листопад, та ми цю кво­
ту перевиконаємо.

Наш відділ, наприклад, вирі­
шив влаштувати в листопаді 
чотири підприємства, себто 
одно представлення і три заба­
ви. Значить, на кожний ти­
ждень в листопаді припадає 
одно підприємство. Кромі цьо­
го ми будемо ходити в листо­
паді по хатах за збиранням пе­
редплат і пресового фонду. 
Ми віримо, що квота дуже ма­
ленька і ми її напевно осягне­
мо. З цією вірою ми присту­
паємо до листопадової кампа­
нії і віримо в її повний успіх.

Наш 
товариші з повищих місцево­
стей дали про себе чути на 
сторінках нашої преси. Час 
короткий, листопад за плечи­
ма. Поставмо собі за завдан­
ня забезпечити всю нашу пре­
су на довгі зимові місяці, а преса, 
“Фарм. Життя” повернути на 
вісім сторінок.

щоб з своєї тяжкої праці могли 
зложити пару доларів. Будучи 
вічною невільницею в пишній 
хаті буржуйок, воші пе мали 
спромоги освідомитп себе кла­
сово, вони не мають найменшо­
го поняття про свої класові ор­
ганізації, вони навіть не зна­
ють, що такі існують. Між. ци­
ми дівчатами є багато таких, 
що впали жертвами розбсще- 
ішх буржуїв, позбулися, як то 
кажуть, своєї дівочої чести. 
Але до цього примусило їх тя­
жке матсріяльпе положення.

Ці фармерські дівчата, яких 
тяжкі обставини па фармах ки­
нули до міст шукати праці, 
яких ситі буржуйки немило­
сердно визискують, повинні 
належати до бойових робітни­
чих орґапізацій, і хоч в них не­
ма багато вільного часу, то 
кожну свою вільну хвилину по­
винні віддавати на поглиблен­
ня свого знання. У вільні від 
праці години треба ходити до 
робітничих орґапізацій і чита­
ти свою класову пресу. Ми по­
винні сьогодні бути в школі, а 
пе віддавати свою силу на ко- 

> рпсть буржуйкам, коло яких 
ми мусимо ходити, як коло збп- 

■ того яйця. їх діти ходять до

так тоді паша боротьба проти 
капіталістів значно послабила­
ся б. Коли сьогодні покищо не­
ма масового викидання фармс- 
рів з фармів, то в цьому є вели­
ка заслуга наших організацій 
і нашої преси, які кажуть нам 
як
ся. І топ факт, що фармері бі, але в цілій Канаді, щоб по­
ставлять паразитам
більший опір, коли воші вики­
дають їх з фармів, заставляє

років назад, або навіть один 
рік тому. Це не є ніяка фраза, 
пущена на вітер. Економічна 
криза поглиблюється помимо 
того, що буржуазні соловейки 
співають про “добробут”. А з' 
цим поглибленням економічної 
кризи зростає свідомість фар- 
мерів, що каже їм боротися 
проти капіталістичного визис­
ку. Це само .собою заставляє 

преском бажає, щоб буржуазію обороняти свої по­
зиції перед наступом впзиска- 
ішх мас і вона послуговується 
терором.

Ідеольоґічішм провідником 
в цій боротьбі фармерів і робіт­
ників є

мах, то 
за 
або за дуже мізерну платню, 
яка і 
пити собі одяг.

Буржуйки говорять що цим 
дівчатам надто добре поводи­
лось би, якби вони діставали 
за свою роботу безплатне по­
мешкання і харчі, а до того ще 
іі гроші. Воші кажуть, що те­
пер часи тяжкі і дівчата повин­
ні чутися щасливі, коли їм 
вдасться знайти роботу за са­
мі харчі. Та ці буржуйки не 
відчувають тяжких часів, вони 
тільки говорять про них, щоб 
в такий спосіб дати до зрозу-

еправ і була більше технічного характеру. Не було належних 
організаційних звязків з відділами СМ, пе було потрібного про­
воду в праці СМ па місцях збоку ЦК. В майбутньому треба, 
щоби ЦК більше наблизився до праці по відділах Сії і допоміг 
наладнати ту працю і в себе, а також по відділах. Збоку ЦК 
вимагається більше пляпової праці і доппльнуванпя праці на 
усіх ділянках по відділах.

> ГРОМАДНО НА 
ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 

В ПРУДГОМ, САСК.
Відділ ТУРФДім в Прудго.м, 

Саск., запрошує оцим всіх чле­
нів і симпатинів робітничо- 
.фармерських організацій з до­
вколишніх місцевостей взяти 
якнайчнслешіішу участь в 
ОКРУЖНИХ НАРАДАХ ТУРФ­
ДІМ І НОГО СЕКЦІЙ, що від­
будуться в місцевім Фармер- 

іі.ичіуііатп наперед, гі нляни “ СЕРЕЛУ- 14 ли'
і настоювати на виконання!

, но зво

ШНХ Пі і праці ін-
ІІОрІІЦ МІІІЧІ і СНІІІробІ ГН1ЩІ ПІ І ІНШИМИ | 11 "
гін непі цаііііііііх ііріщіїїішкіп, щоби вони, " р"'1о,иі||.х
ІПІ. 11'11,110 .у щщціи Ц районах. Гаме в р іііпп??:*?’ и".!''У1'и

'ПИ.Н., ищми ногріоцою ю, „і ' 1 ;н 1 "Ч! нраЦ! нзівпль-
1 пв іюїш ,.„оі нчі вювц повинен кожний ч іец'гм1111,1 "Р1ЩІ

ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ, ПРОВСЕКРЕТАРІЯТИ, ЗАРЯДИ 
І КОМІТЕТИ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ.

Центральний Комітет СМ недостатньо працював над 
зміцненням Секції Молоді, над збільшенням її рядів. Те вп- 

. Здебіль-

винні старатися здобути нових 
передплатників для нашої га­
зети, бо нові передплати так 
само будуть зачислені до тієї 
квоти, яку кожна з повищих 
місцевостей має здобути в ли­
стопадовій кампанії. Нам за­
лежить на тім, щоб нашу пре­
су поширювати між тими фар- 
мерами, які ніяких газет не* чи­
тають, або читають такі газе­
ти, що обороняють панські ін­
тереси.

Тут хочемо сказати товари­
шам повитих місцевостей, що 
наш відділ серйозно застанов­
лявся над тими квотами, які він українським трудящим 
призначив для інших відділів.

ЧЛЕНИ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФД«М„ЦднЇЇ 
ПОПРАЦЮВАТИ В ЛИСТОПАДІ)»""

Й ' Й...І. »к №

ші організації перейшли 
слижче іі локше зійтися з

Число 43.

Будування' Робітничого Спортивного р?Ф нараховувалося 2,200 членів в СМ,

цій, зміцнить сили робітничої кляси. Правда'робітничий спор- ч'їепів, що відірване'від орґанізаціііноїпраці' 
'ліпшій рух в нас іде молодий, але є ; ’ * ""пЛ——-----
ку того спої п ивного руху в пас і тому треба дати належну під­

жати клясову боротьбу, то зро­
зуміємо також, що без своєї 
преси ми цього пе виконаємо.

Я бажаю почути від відділів 
ТУРФДім і 
і лпетопадо-

пе виявляють своєї активності так,1,.-..,..;., екоиш-г-и- ичпп і пппі 
як цього вимагає розбудова СМ. Провсскретаріятп обмежують- місцевість Вперед ю иепечо' 
ся зчаста лише до повторення обіжників ЦК СМ і до полаго- Ц, і•Д/ 1
джень кореспонденцій з відділами СМ в тій провінції. Але ор- і ’ 11си"і> и* Моеиіроаич.

одному будинку
....... . ........ -ТУІ’Ф- ...... ..........  іч'чи.1 и ічтиііих треба вгиеи..... • • ,,и 

N .іотеїіеріїшіій праці її ‘ на ній виховувати добрих актппістін пи 1 У< ІХ '1ІЄІПІ!
ішла цінного еііівробітинчаїїіін :1 цпіішмиі брат- : ' 11,1

1 самі братні ііріїшіаації не всюди етани- 
Це відчужене став- 
етав.іеііин тих орґа- 
и.міи, що .шініджи.іо

а "І'іЩІ членам (’М до брат 
ооіоііорюва ги о |)||Ц| цраці в 

"омочі у ііііі.оііуііііиііі іі.-і при

ків і тепер їм тяжко вирівнати 
весь свій довг. Є багато фар­
мерів, що вже забули як ви­
глядає пятьдоларовий папір і 

годин, але дуже мало є таких, це будуть його бачити, коли не 
’ ' подумають про свої рґанізації,

що боряться за такий лад, в 
якому ті, що не хочуть роби­
ти, не мали би права їсти.

Такий лад мусить прийти, 
але не теба себе дурити, що 
він прийде без ніякої бороть­
би з нашого боку. Чим скор­
ше ми зорганізуємося і поро­
зуміємося між собою, тим 
скорше цей лад прийде. А що 
бойова робітничо-фармерська 
преса є нашою найбільшою 
зброєю в боротьбі за такий 
лад, тому кожний фармер і ро­
бітники повинен її не лише чи­
тати, але піддержувати мате­
ріально.

Під натиском економічної 
кризи наша робітнничо-фар- 
мерська преса мусіла скороти­
тися. “Укр. Роб. Вісти” і “Ро­
бітниця” повернули вже на 
свої старі позиції, а тепер обо- 
вязком свідомих фармерів є 
добитися такого самого успі­
ху для “Фамерського Житт.я”. 

школи і мають все, чого їм до 
жпття треба і не треба, а ми 
мусимо терпіти, бо пас капіта­
лісти не мають за людей, тіль­
ки за своїх невільників.

Думаюча.

кі покірні, як
“Хіїмалп етТ“ 
„.;ам Л капьаяіе™ 

ли пас жебраками. -
зрозуміли, що багачами в к 
піталістпчиій системі не УД 
"о бо ЩО тоді робила б горстка 
паразитів, яка ціле своє життя 
накопичувала маєтки з нашої 
кривавиці. Ми не посилали сво­
їх дітеіі ДО школи, а казали їм 
робити на фармі. МИ дурили ЇХ, 
що ви робіть, а по иашш смер­
ті! будете мати маєток, ми йо­
го вам лишимо, не заберемо з 
собою до гробу. І діти наші ро­
били, а тепер каються вони і 
ми, бо маєтку їм не лишимо і 
життя їх не забезпечимо.

Ми знаємо, що паші батьки 
щиро бажали забезпечити на­
ше жпття передтпм, нім відій­
дуть від пас назавжди. Ми не 
впнуємо своїх батьків, а вику­
ємо визискувачів, які їх огра- 
билп. Коли винуватії батьків, 
то хіба за тс, що вони були нс- 

преси є більша як тому кілька свідомі, пе читали своєї преси, 
не хотіли належати до своїх 
бойових організацій, але віри­
ли в брехні панських льокаїв, 
які ЇМ говорили, що тільки тя­
жкою працею доробляться кра­
щого життя.

Зараз дійшло до того, що мо­
лоді фармерські хлопці, яких 
батьки думали, що лишать їм 
маєтки, мусять йти до невіль­
ничих кемпів під військовою 
охороною. Там попи працюють 
серед тяжких умовив, а коли 
піднесуть голос протесту про- • 
ти невільничої системи і дома­
гаються своїх прав, тоді канад­
ська буржуазія каже їх ареш- 

робітнпчо-фармерська тувати, судити і кидати їх до 
Не стало б цієї преси, капіталістичних вязнпць. Се­

ред такого положення жшоть 
молоді фармері. Вони буржуа­
зії непотрібні, хіба здадуться 
на випадок пової імперіаліс­
тичної війни.

Я па цім місці апелюю до 
членів Секції Молоді ТУРФ- 

протп цих викидань бороти- Дім і ЛФЄ не лише в Маніто-

Впхонані нових працівників в СМ можна ’1Ище иа ак­
тивності членства. При (’М існують шюпі'чіп .а * ' • ■п-п, „„„..і й ,„х „А™*, 'хз»' і»
та чрїчіічу і... •••' '.............1 Ч’Иічаиням на курсах1.1 лекціях по орґаш.іпцишому питанні, як вести тп»шю V шчі- 
шіх ділянках. У праці треба ділитися набутим Лснідом очні 
з одними, обговорювати помилки, що тщпііі'пі,... Д '■ °?
ппрюватії їх на те, щоби інші не “ °б14”
беїщотрібно шкоди в організації. х і ш нашпили

ПРАЦЯ В РАЙОНАХ НА МІСЦЯХ.
Для влекшсіпиі праці іі охонлешиї —

і можна тільки тоді, 
коли всі наші організації, пе­
редплатники і читачі скажуть 
собі, що листопадова кампанія 
має повернути “Фармеське 
Життя” на вісім сторінок.

На наших зборах досить ши­
роко дискутовано над плина­
ми листопадової кампанії. На­
решті рішено, що наші масові 
організації в Брод Велей ма­
ють здобути в листопаді що­
найменше 20 доларів пресово­
го фонду для “Фарм. Життя” 
і зібрати 50 доларів залеглої 
передплати. Решту залеглої 
передплати будуть сплачувати 
в зимі, коли зачнуть возити 
дрова на продаж.

Вкінці ми постановили ви­
кликати на змагання деякі від­
діли наших організацій в пів­
нічній Манітобі. І так ми вирі­
шили, що відділ в Морвіна 
має зібрати в листопаді 20 до­
ларів пресового фонду і ЗО до­
ларів залеглої передплати. То­
вариші у Фишер Бренч повин­
ні зібрати ЗО доларів пресово­
го фодну і 40 доларів залег­
лої передплати. На товаришів 
у Фишер Бренч ми наложили 
більше тому, що та околиця 
стоїть матеріально краще за 
нашу.

Околиця Четфілд є бідна, 
про це ми знаємо. Але зна­
ємо також і те, що там това­
риші є краще зорганізовані як 
у Брод Велей або Фишер 
Бренч. Беручи ’цей' факт п'ід 

І увагу, ми вирішили, щоб чет- 
Іфілдські товариші зібрали 25 
доларів пресового фонду і ЗО 
доларів залеглої передплати. 
Хочемо вірити, що Четфілд 
цю квоту прНЙМе' ї попрацює, 
щоб її здобути. •: А для товари­
шів в Килкені ми призначили 
зібрати в листопадовій кампа­
нії лише 15 доларів пресового 
фонду і 20 доларів залеглої 
передплати.

Хочемо додати, що ми по- позиції.

ЧЛЕНСТВО СЕКЦІЇ МОЛОДІ.
• І.^°Д0__члснства так ряди СМ вростають. Ось в минулому 

. - - ■— — --— - , зараз маємо 3,000 чле-
!тягнуто до праці чимало членів, але є ще велике число 

. • Ми ще не ВСПІЛІІ 
а вона лише охопляє 

майбутньому домогтися,

;СТОНАДА, В ГОД. 10-ІІІ РАНО. 
| Ці наради є дуже важні як для 

ьореенон цчіції ‘таі7ІСНС""Х ТаК ' ,103;іміс«.евнх 
іфармерів, тому вони повинні 
І випасти якнайуспіїнніиіе. На па­

ні неї нкіічііґіі п пі,, ... ........ '• |! Рали випрошуємо пе лише офі-ю ні і пкііаноільніе число членів. Доге- ціяльїпіх і---------
куєіьея ще і. досі, що по рїшнх комітетах с-'-^ -■ В= 1,І”‘ -*П,тКТ“- "ИЧ0-‘І,аРм^ьких 

з велика часічіиа членства-стоїть здалека під усієї нн-іиі 
мітетів. Саме й тому 
самих членів, поїш не можуть її допильнувати, 
конати. Отже, треба до комітетів піібйратії 
і віггрепи.иїх и праці. Можна до кожного і 
МІХ. що вже обізнані а тією ділянкою праці, але треба битті, 
і таких, що не знають її, але мають <>хоп’щ.ащовата ' 
І'за’Ї.Игн п'1’,'ГаХ 1'1’,'6а 'V',,0М01’,'1, познайомптиеп роботою

Далі буде.

Сонсет Гавз, Алта.

Хто сьогодні цікавиться тією 
великою армією фармерської 
молоді в Канаді, що опинилася 
в небувалих злиднях і не має 
ніяких виглядів на краще май­
бутнє під капіталістичною сис­
темою? Хто цікавиться тим, 
що ця молодь пе може ходити 
до публпчпнх і вищих шкіл, бо 
капіта.'іістпчні уряди замкну­
ли перед нею двері до науки? 
Молоді фармерські хлопці і дів­
чата не можуть ходити до пуб- 
лпчппх шкіл, бо ці школи за­
криваються через брак фондів, 
а до того батьки так зубожіли, 
що не мають защо купити для ^ппя'бідщім дівчатам, яку то 
пнх теплого одягу па зпму. ;

Фармерські хлопці і дівчата, ] 
які покінчили публпчпу шко- . 
лу, мусять епдітп вдома і мар- 1 

нувати свій молодий вік тоді, 
коли вони повинні бутп у ви- 
щпх школах. Та і тут та сама 
історія. Батькп не мають гро- 
шей, щоб заплатити за них ; 
станцію в місті, не мають защо 
купити їм одяг, а до того все- 1 
го капіталісти замкнули двері 
вищих шкіл для фархіерської ' 
молоді тим, що наложили висо­
кі оплати від навчання у вищих ■ 
школах, яких фармері і робіт- ' 
іпіки ніяк заплатити не можуть. ! 
Виходить, що в так званій “де- ‘ 
мократпчній” Канаді школи 
існують тільки для дітеіі капі- 
талістів.

Фармерська молодь пережи­
ває страшні злидні. В багатьох 
фармерськпх околицях вона 
цілковито залежить від того 
мізерного реліфу, який уряд ' 

. дає її батькам. Але тепер вже і 
того реЛіфу не дають. Треба 
знов влаштовувати голодовий 
похід, щоб вибороти на зпму 
сяку таку допомогу від уряду.

Зараз є багато такої молоді 
па фармах, що мусить покида­
ти своїх батьків і-виїздити до 
міст, де вона прплучуєтьея до 
армії безробітних і опісля по­
падає до невільничих кемпів. 
Фармерські дівчата, які пома­
гали своїм батькам платити по­
датки і довгії, які навіть в так 
звані “нормальні” часи не жи­
ли тим життям, яке їм належа­
лося, так само шукають свого 
“щастя” в містах. Коли знай­
дуть пращо в приватних до-

з ПОВНОЮ ВІРОЮ В ЇЇ УСПІХ
Брод Велей. Ман. Зробити цс 

Г • і .ЛЛ пгт ПЛІ Мї

На спільних зборах члеІ]*в 
наших масових організацій, 
скликаних в.справі листопадо­
вої кампанії допомоги нашій 
робітничо-фармерській пресі, 
місцеві товариші говорили про 
значіння тієї преси і про кри­
зу, яка відбилася на фермерах 
і робітниках та не могла не 
відбитися на нашій пресі.

З огляду на теперішню кри­
зу багато фармерів і робітни­
ків, які читають нашу пресу, 
задовжилися з передплатами.

ці. Проводити усякі кампанії й акції в будуванні СМ і в кля- 
совій боротьбі спільно, в тісній кооперації. Тільки за такого 
співробітничання з братніми організаціями СМ може рахувати 
па успіхи в праці в дальшій будові СМ.
РЕЗОЛЮЦІЯ ПО ОРГАНІЗАЦІЙНОМУ ПИТАННІ СМ ТУРФДІМ. казалося зі звідомлепь делегатів 6 конференції СМ. ...............±..„.

Порівиуючи дотеперішній етап в Секції Молоді з минулим, Ш0Г0 п.рв,,лводилася до полагодження кореспонденційних мЦце наших батьківТіїродов- 
номініо певні досягнення в організаційній праці, але також впд- 
іншими є ті недомагання, що гальмують роботу по відділах

0. Секції Молоді.

представників робіт- 
; організацій, 

наших симпатинів і 
робітничо-фармерської 
Новий Фармерський 

не можуть її ви- ДІМ в Прудгом положений 5 
охочих до цраці: миль ца південний схід від 

|-Ірулгом, або 5 миль на захід 
від Дана. Товариші з подаль­
ших околиць повинні приїхати 
один день скорше.

Окружком ТУРФДім 
в Прудгом, Саск.

чимраз пи по ударному працювали в 
■ . ...... .листопадовій пресовій кампа­

нії і не забували про клич, 
який взиває нас зміцнити ма- 
теріяльпо нашу робітнпчо-фар- 
мерську пресу взагалі, а “Фар- 
мерське Життя” повернути на 
старі позиції. Коли ми розумі­
ємо, що як пе сьогодні, то зав­
тра нам прийдсться заступити

Фишер Бренч, Май.
Кожного року в листопаді 

свідоміша частина українських 
фармерів і робітників в Кана­
ді переводить пресову кампа­
нію, яка має па меті забезпечи­
ти існування української ро- 
бітппчо-фармерськоі преси, 
цім місяці товариші збирають 
залег.лі передплати, приєдну­
ють нових передплатників на­
шій пресі, як також старають­
ся приєднати її нових перед­
платників.

Робітничо-фармерська преса 
в Канаді від самого початку 
свого існування стояла непо­
хитно на позиціях класової бо­
ротьби. Вона давала провід

“ ----------- -------------------------- -----

в Канаді в їхній боротьбі за іцо- 
Здобути цю квоту, товариші, денні потреби. Тому вона впов­

ні заслуговує на щире матері­
альне попертя від кожного 
українського фармера і робіт­
ника, що не погоджується з ни­
нішньою капіталістичною сис­
темою визиску і вірить в потре­
бу клясової боротьби.

Сьогодні потреба клясової

'■цк ™
110 Уеі1 1Ф“ЦЯ У Відділі залежить від

заряду ( М, ..влежить від того, як вш поведе її, як виляпує і' 
111и‘?І,че,,у 1,обіг,У 11 організації. Тому в кожному 

и В їм ш °!іРаи"іи •'арЯД' 11П'ба 'Ч,ІІ,ИП1СЯ 1111 "Фо» о па­
нді були ааиактивніші члени в праці і найвдатніші працівни­

ки. (аміні „вряд мусить точно викопувати свої обоїіязкп бо 
^нчф'і (А? 'і'’1 М"Ж<> Ч0битис)1 "пкоііашш обовя.жів в решти 
Ч.Н1ПВ ( М. Кожну працю треба илниупати наперед, Н ц 1Иіііі 
виговорювати а усім членством (’М і 1|іа 11Ш
наміченої пращ. Міііиґи ГМ треба добре підготовити, 
.піні їх до самих лиіпГ звітів та читання і 
обіжників.

Комі ні, ти в О/ існують па те, щоби обдекиштн 
оріаиілпци і ггнгпупі ....................... ,11И. 1(
черішиій стан праці в комітетах незадовільний, г

є одні ц Ц самі члени, -але також 
і ко- 1— *

великого наиалу праці на одних і гих пресіи 
........................... не Можуть її ви- Дім

Н’ішііу і.,» ...........: ’ ж.». г.

комітету вибирати та-Пі 
теж

В тягу

БУДУВАННЯ РОБІТНИЧОГО СПОРТИВНОГО ТОВАРИСТВА.
Робітниче Спортивне Товариство пробиває собі шлях що­

раз глибше до трудящої молоді. Треба лише далі допомогти 
йому в його розбудові. Багато трудящої молоді находиться за­
раз в буржуазних спортнвппх організаціях і там її виховують 
па обороннії-, капіталу. Г ' " "
Товариства послабить ряди буржуазних спортивних орґаніза-

усі можливості для розвпт- пробити працю в СМ працею усіх членів,
у.. «і» «я ■5» ул'Зсїї”^; «..1-ці^ ть

Іреба ставати самим членами цшї спортивної організації й ве- Допильнувати, щоби в кожного була визначена якась праця і ™рія™ Ще не добилися. Також пе має контро"і в и.гиїі пїрї?*м. м 
етн спортивну працю в (’М за тісним співробітничанням РСТ. настоювати, щоби вона була, належно виконана. !І° “ЇД^ах (’М збоку провсекретаріятів. Випрашпщ свою ві ‘ п п.>у ,

БУДУВАННЯ ДИТЯЧОГО РУХУ В КАНАДІ. ВИХОВУВАННЯ НОВИХ ПРАЦІВНИКІВ В СМ. сХ'^шУа.’ітп^п Інш,™1’*'111 У «Ь „„
Дитячий рух. ]Це про організацію наших наймолодших, 

про Диіячшї Рух. Рух цей молодий, хоч маємо малоіцо не при 
усіх робітшіче-фармерських маеоііпх організаціях дитячі відді­
ли, к.іюби школи. Цього року сцеитралізовапо працю по усіх ....... ........... ........
тих дитячих робітниче-фіїрмері-іікііх Організаціях, нею кер'ува- (ІПРІч того можна підтягнути чтеїііп 
•Німе тепер ДИГЯЧ11Й РУХ КАНАДИ. Секція Молоді і Юна- ........ ‘ ’
цька Секція ТУРФДім повніші теж віддати усі свої сили 
будування цієї наймолодшої нашої організації. Треба попести 
ірицю за, нім, щоби організувати дитячі секції й клюби скрізь, 

де лише ІНІХІ1ДЯЇ1.ЄЯ діти робітників і пезаможніх фармерів 
Іреба допомогти будуванні Дитячого Руху в Канаді, щоби ри­
тм .1 тим рухом I самим стати сильними в класовій боротьбі.

СПІВРОБІТНИЧАННЯ З УКРАЇНСЬКИМИ РОБ1ТНИЧЕ- 
ФАРМЕРСЬКИМИ ОРГАНІЗАЦІЯМИ.

ГМ ТУРФДІМ Міститься, звичайно, в одиомГаЗу”з 
^І!І'а\н‘'ькими.Іи'0І'‘НИЧРФпрмер(ьііпми організаціями:' ТУРФ- боротьби. 
Дім, Лшееі.шєю, ІМТ. Тощіїпрназу. У 
ГМ пі'нп.іно ііу.іо і........  ' ' •
німії органі ізніимп. І
• ІІК'ІІ НІІ Іі'ЖПо б.ІІІЗЬІ.'р до б\ іуііпіінн ГМ 
.іеіііін ч ієщ-тізі ГМ до г
ні іііцііі до ( М, було ііцііім .і го.іовіїііініх 
в будуванні ГМ.

Ні іісиер іреба наб.іігжігнісн 
ніх орі дні пішії, і памп ( иі „.ц,, 
ГМ, ДІ'МОІ ІІН І ні і, цих



Сторона 5.

Число 43.

ДО ВСІХ

по

ЯКБИ ФАМЕРІ МОГЛИ ПЛАТИТИ ПОДАТКИ,

сіях списалися всі фармері, якіФармкор.

ЄВРОПЕЙСЬКІ ІМПЕРІЯЛІСТИ КУПУЮТЬ
В КАНАДІ НІКЕЛЬ НА ВИРІБ ЗБРОЇ

ЦИ-

ПріїеціїуЛге інших иередпла 
пінкіи для "Фарм. Жіпін*'!

прекрасно ба
---- ’ ограііи-

ЗА ЦВК ТУРФДІМ
Я. Тимочек, голова.
М. Шатульський, секр.
ЗА ЖІНОЧУ СЕКЦІЮ ТУРФДІМ 
Анна Пилипас, голова.
О. Цуркаленко, секретарка.
ЗА СЕКЦІЮ МОЛОДІ ТУРФДІМ
В. Соколовський, голова.
П. Арсен, секретар.

закликайте своїх знайомих і 
сусідів, щоб йшли за вашим 
прикладом. Хай папські льо- 
каї виють, а ми будуймо свою 
пресу.

Хто перший?

Па питання одного фармера буржуазії в ;.....
люванні трудящих 
сильна преса. Про 
писало

ПАНСЬКО -ЛЬОКАЙСЬКУ ПРЕСУ ВТРИМУЮТЬ 
ПАНИ, А “Ф,Ж.” НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ

ТРЕТЯ СПРОБА ПОВЕРНУТИ “ФАРМ. ЖИТТЯ” 
НА 8 СТОРІН МУСИТЬ БУТИ УСПІШНА

в < . - 
читачів і симпатинів,
на змагання в .

братися до них трохи гостріше. 
Вже досип, ноші нам наобіця­
ли, тепер прийшов час, щоб ті 
обіцянки були здійснені.

Фн/І.НАЧф.

тових невільничих помпах, де 
за. свою місячну роботу діста­
ють аж 5 доларів платні. Ломи­
мо тяжких обставин робітники 
вспіли повернути “Укр. Роб.

вати, що існування нашої пре- цііі дещо 
єн загроженс.і вона потребує 
негайної матеріяльпої допомо­
ги від нас, бо пани, проти яких
вона бореться, не дадуть її до- тепер криза й тому не можуть 
помоги. Вони стараються її 
знищити.

Пансько - льокайську пресу 
втримують і 
фермерську пресу мусять втри­
мувати фармері і робітники. 
Перед минулими доміпіяльпи- 
міг виборами- мені Попала була 
до рук одна “щпро-народня” 
ґазета. На першій стороні ця 
ґазета вмістила велику фото­
графію Бепета і закликала 
“щирих українців” голосувати 
па і

негайно потребує. Поглянув я на другу сторону, 
а там є велика фотографія Ме­
конзі Кінґа і згадана ґазета 
знову взиває всіх “щирих 
українців” голосувати па лібе­
ральних кандидатів. В такий 
спосіб “народні” Газети запро­
шуються і дістають фонди на 
своє втримання.

Одні “народні діячі” запро­
далися копсерватистам і лібе­
ралам, а інші новій капіталіс­
тичній партії, що називає себе 
Кооперейтив Камопвелт Феде-

чп не добре було б скликати 
загальний мітінґ податковцін 
мупіцппалу в справі реліфу 
посол відповів, що цього не 
треба, бо в Ріджаііні нараджу­
ються представники трох про- 
нінціональшіх урядів і він пев­
ний, що справа реліфу буде 
полагоджена, та що шин муці- 
цпнал діє гано ту час гину, яка 
йому належиться.

Ми трохи ще почекаємо, але 
іл>,ін наші в Ріджаііні по поспі­
шать з допомогою, тоді будемо сторінках

ють в Едмонтоні Газетку на 
українській мові, що назвала 
себе “Фармерський Голос”. В 
цій Газеті проповідується про­
грама камопвелтпнків, себто 
програма “безкровної револю­
ції”, в яку не вірить сам Вуд- 
сворт ані її редактор. Але тре­
ба щось робити, щоб відтягну­
ти фармсрів від дійсної боро­
тьби за кусок хліба, треба їм 
показувати сливки па будя­
ках, бо інакше вони прозріють 
і скажуть панам, що годі вже 
їх дурити “демократичними” 
парламентами.

“Фарм. Життя” не дістає ні­
якої підтримки від капіталіс­
тів, воно її не хоче і не прий­
ме. Воно числить на допомогу 
від фармерів вірить, що її ді­
стане, бо вже є такі українські 
фармері, що вімють його оціни­
ти.

Свідомі фармері! Жертвуй­
те по акрові пшениці па прссо-

- Європейські імпе- дам, взяла за перших шість мі- : 
сяців 1933 року шість разів : 
тільки канадського поочище­
ного піклю й три рази тільки , 
очищеного піклю, що за той . 
сам протяг часу 1932 року. 
Роттердам є портом,через який ' 
ідуть у великій КІЛЬКОСТІ! про­
дукти до Німеччини.

Разом Го.іяндія спровадила 
канадського піклю за перших 
шість місяців цього року па 
більше як 2 мільйони 80 тисяч 
доларів. Крім цього, експорті! 
канадського піклю впрост до 
Німеччини сильно збільшилися 
ЦЬОГО року в порівнянні з Мц. 
пушім роком.

Як ПОВІДОМЛЯЄ ДОМІНІЯ.ІЬНе 
статистичне бюро, загальні 
експорті! канадського піклю 
протягом останніх шістьох мі­
сяців були на суму $7,872,292, 
себто близько на 8 мільйонів 
доларів- За самий місяць ве­
ресень ні експорті! б\-ш па су-1 
му $2,260,181.

нема де взяти грошей на ре.чіф 
для них.

Один з фамерів сказав, що 
коли уряд Бепета міг заґарац 
туватп кредит Сіпіарові на 60 
мільйонів доларів, то міг дати 
хоч 50 мільйонів доларів на 
допомогу для тих, з яких Сіпі- 
ар доробився мільйонів. Тоді 
посол відповів, що він нічого пе 
здає про (іО мільйонів доларів-, 
але і ‘ 

рам був даний ре.тіф.

_______________ -ФДРМЕТСЬКВ ЖИТТЯ'' СЕРЕДА. 2Г> ЖОВТНЯ №

До членства українських робітничо- 
фармерських організацій

РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ, ДО ВСЖ ЧИТАЧІВ ТА СИМПАТИНІВ НАШОЇ ПРЕСИ!

мо великий 
свідомість в боротьбі 
конче потрібна, і між іншими 
НОСІЯМИ КЛЯСОВОЇ СВІДОМОСТІ!, 

свою велику частішу бідняць­
ким фармерам дає їхня ґазета 
“ФЖ”.

1 не диво, що всі незаможні 
фармері, які розуміють силу : 
значіння своєї робітннчо-фар- 
мерської преси взагалі, а “Ф. 
Ж,” з окрема, два рази бороли­
ся за повернення його на старі 
позиції. Ми не досяглії своєї 
метн, але рівночасно ми знає­
мо чому МІ! не досяглії.

Ми знаємо, що найголовні­
шою причиною наших поперед­
ніх невдач була наша частинна 
байдужність. Ми надіялися, 
що хтось за нас має працюва­
ти. а ми будемо тільки еній'ч 
співчуттям "помагати”. Ні, ч,- 
варінні. Тепер, колії ми в треті; 
напружуємо свої сили, то між 
нами не повинно бути "праців­
ників” зі співчуттям. Тут тре­
ба працівників активістів і ко­
жний-і нас мусить дігіожіиі! 
своїх рук. Інакше “ФЖ” ніко 
• ні не поверне на старі по-чіціі. 
Ми маємо досвід .і нопсредіїоі 
праці деяких відділів і щюиі- 
ноких товаришів, як треба пра­
цювати. 1 власне цей досвід 

11 греби нам всеці.то використати 
11 чадходячій листопадовій 
кампанії. Мусимо віч' як один 
шніружнтц свої сили і потягну- 
ги так, щоб “ФЖ” витягнути 
на ту височінь, па якій воно бу­
ло півтора року тому.

Зирян.

Капора, Саск. 
_ Свого часу читав я в “Фарм. 
Життю” допис про те, як дея- 
,кіщіітачі робітничо - фармер- 
ської преси розуміють свої обо- 
вязкп оглядом неї. Допис від- Вісти” на старі позиції. Фар- 
носився в головному для тих мері повинні брати собі 

будівничих” пашої преси, які приклад і доложпти всіх 
залягають з передплатою за 
кілька років. Дописувач пра­
вильно вказав на те, як повніші 
прескомп па місцях поступати 
з тими передплатниками, що 
не платять за нашу пресу, а 
перечитавши її або й зовсім ие 
читавши, кидають її до кухні.

Далі дописувач закликає сві­
домих фармерів (тих, що пе 
кидають нашої преси до ку­
хні), щоб вони жертвували по 
одному акрові пшениці на 
свою Газету “Фарм. Життя”, 
щоб в той спосіб пе лише що 
вдержати його при життю, але 
повернути па старі позиції.

Цей заклик я зрозумів так, 
що в теперішній час економі­
чної кризи індустріальні ро­

бітники не можуть дати своїй 
бойовій пресі такої допомоги, 
ЯКОЇ ВОШІ 

Велике число читачів нашої 
преси опинилося в лавах безро­
бітних і пе має з чого вижити. 
Коли брати загально, то фарме­
рам поводиться трохи краще, 
хоч би тому, що покищо біль­
шість з них має дах над голо- 
воюі поживу. Цим, однак, я не 
хочу сказати, що фамерам до­
бре жиється, бо й коло них за 
цента тяжко, коли його вста- 
рають, то не знають кому дати.

Але свідомий фармер зро­
бить все, що є в силі, щоб дати реищіш. Камопвелтникп вида- 
допомогу своїй Газеті. Дуже 
часто приходпться це робити з 
тяжким трудом, але справа 
своєї власної Газети, це спра­
ва класової боротьби іі оста­
точного визволення трудящих 
з лабет капіталістичних хижа­
ків. Хто так цю справу розу­
міє, той поставить справу до­
помоги своїй Газеті першою 
справою по своїй родині.

При пересічному врожаю 
однії акер пшениці видає 19 
бутлів. Теперішня ціна за бу­
шель є 38 центів. З цього вихо­
дить, що фармер, який віддає 
акер пшениці на допомогу сво­
їй газеті, мав би дати 7 доларів 
і 22 центи. І хоч зараз дуже 
тяжко за гроші, то свідомий 
фармер цією сумою не вразить­
ся. Він знає, що цими грішми 
він пе доробитися, бо колись 
він мав багато більше грошей 
як має зараз, але вони опини­
лися в руках паразитів і не 
принесли ііому корнети. А своя вий фонд для “Фарм. Життя” і 
класова ґазета приносить йому 
користь, бо вона вчить його бо­
ротися проти тих, які цілими 
роками забирали його працю.

Берім собі приклад з робіт­
ників. Як я вже згадав, багато 
з них знаходяться зараз в Бспе-

Арборг, Мав.
Вже третий раз буде бороти­

ся свідоме українсько фермер­
ство в Канаді за здійснення 
клина: “Фармерське Життя” 
на старі позиції”. За його здій­
снення візьмуться в першу чер­
гу фармері організовані в 
ТУРФДім та ЛФ6, як також 
ііого читачі та симпатики.

Чи доконче погрібно перево­
дити цей клич в життя? Чи пе 
можна би вдоволитися тим, що 
“Фармерське Життя” вихо­
дить кожного тижня як і попе­
редньо? Чи велика шкода в то­
му, що внаслідок фінансових 
труднощів, воно примушене 
було зменшити свої сторінки?

Такі питання може постави­
ти такий фармер, який ие до- 
ціпює значіння і сили друкова­
ного слова в часі теперішньої 
кризи, яка чи не найбільше ля­
гла на плечі бідняцького фар- 
мерства, в часі загострення 
клясових боїв, в часі шаленого 
наступу на життєвий рівень 
бідняцького фармерства, через 
обезцінення фермерських про­
дуктів, в часі масового вппро 
дувапня фармів за довгії і по­
датки. Розуміється, що не ба­
гато найдеться таких фармерів 
в теперішній час. “Фармер-’ 
ське Життя” за час свойого іс­
нування навчило, виховало, пе­
реконало пе одного фармера в 
потребі організації, в потребі і 
конечності клясової боротьби, а 
тим самим в потребі існування 
клясового, друкованого слова.

Класова боротьба розгорта­
ється. З одного боку стоїть ці­
лий державшій апарат, — 
уряд, закони, поліція і військо 
з клобами, машцновпми кріса- 
ми, трійлпвпми Газами тощо, 
як фізичний апарат поневолен­
ня, а з другого школи, церкви 
з попами, кінотеатри і буржуа­
зна преса, як умовнії апарат 
поневолення.

Не треба доводити як шкі­
дливо впливає на розуміння 
різних справ пропаганда, яку 
іпісуває буржуазна преса, як 
поетепенно вона захоплює в по- 

. ........і—• •Іон розум працюючих мас. Не
?”..е™Ра^ГІ'ся’. !Ц0° Фа1’ме' треба доводити також, що пай 

■ніжнішим чинником в руках 
і у мовим у шшепо- 

.. , , -і є вчасне її 
преса. Про це не раз 

. .. “Фермерське Житія" 
і ііого читачі добрі' про це зна­
ють. 1 Тому то власно добре гор- 
і авізованому апаратові буржу 
азії треба протиставити ще мо- 
гутніший фронт бідняцьких 
Фармерів разом з робітниками, ' 
Фронт сильної організації, 
фронт клясової гвідомостії.

1 іиаепе тут потрібна нам , 
наша преса. Кожне слово на її 

є еп.тьнпм ударом і 
сторони противника. І коли б\г, 
чає, що нам треба було іаких 
Ударів, то сьогодня їх треба чи 
пе найбільшо.

кожний <і нас г“ ■ * 
чить, як мусить “ФЖ”

чувати себе у висвітлюванні 
різних подій. А цих подій сьо­
годні дуже багато і про них ко­
жному з пас хочеться знати до­
кладно з клясового боку.

Женевська конференція “роз- 
броєнпя” провалюється разом з 
Ліґою Націй, фашизм настав 
ляє свої зуби по всіх країнах, 
зокрема німецький на конфе­
ренції “розброєипя” домага­
ється дозволу узброїти себе на­
рівні з іншими імперіялісїпч- 
ипми хижаками, щоб сильніше 
давити робітників у своїй кра­
їні та разом з іншими хижака­
ми напасти па Радянський Со­
юз.

Війна на Далекому Сході, 
повстання на Кубі, страйки' в 
Америці, яким IIРД пе може 
дати ради, страйки в Канаді, 
бої робітників на вулицях міст 
різних капіталістичних країн, 
арештування, тортури, тюрма 
для селян на Західній Україні 
і в цілій Польщі, викидання 
фармерів з їхніх до-ніг.ок тут в 
Канаді, організування фарме­
рів в ЛФ6, боротьба проти цих 
викидань, боротьба за життя, 
яке повинно належатися кож­
ній трудящій людині, взага­
лі всяких важливих питань є 
так багато і нам доконче треба 
бути з ними широко познайом­
леними.

І тому, що хоч “ФЖ” при­
ходить до нас кожного тижня, 
як і передше, але ми всі бачп- 

збиток. Клясова
нам до-

ОКРУГ ПАКАН МАЄ ЗДОБУТИ 1,000 ДОЛАРІВ 
ФОНДУ ДЛЯ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОї 

ПРЕСИ В ЛИСТОПАДОВІЙ КАМПАНІЇ
І - 1 ,

Оцим повідомляємо всі відділи наших масових організацій 
окрузі Пакан, Алта., як також всіх наших передплатників, 

; ( що округ Ренфорлі викликав наш округ 
листопадовій пресовій кампанії в користь нашої 

робітничо-фармерської преси.
Окружком в Пакан приняв визов товаришів з округа Рен­

форлі і заявляє, що квоту в сумі 1,000 доларів, на яку нас ви­
кликано, ми мусимо здобути і здобудемо, коли товариші в на­
шім окрузі візьмуться до негайної праці 1 щиро попрацюють 
в листопаді в користь своєї преси.

Тут хочемо пригадати, що до округа Пакан належать мі­
сцевості! Пакан-Гайвей, Спеден, Гемлин, Стрий, Давнінг, Белк, 
Едванд, Волунтір, Норт Коцман, Савт Коцман, Смокі Лейк, 
Норт Смокі Лейк, Норт Мус, Норт Бенк, Кедрон і Савт Смокі 
Лейк.

Товариші! Територія велика і є де працювати. Збираймо 
залеглі передплати і пресовий фонд, приєднуймо нових перед­
платників нашій пресі, а головно “Фермерському Життю”, до­
кажім, що для своєї преси, яка обороняє наші інтереси, ми 
готові зробити все, що є в наших силах. Не допустім до того, 
щоб товариші з округа Ренфорлі побили нас в змаганнях! По­
вернім “Фарм. Життя” на вісім сторінок!

ОКРУЖКОМ ТУРФДІМ В ПАКАН, АЛТА.

внлравмт. „„„лркові цаітрпрескому, що наше Віщавіжцтвр рішило літа
.............. . ....... »а зуегрЩ Л. амеашеиим перелила™,,.™ І ПОДАРУВАТИ ЙОМУ
пнш а побітнпчо- ЖЕНОСТИ якщо всі Ви другу половину задовжености ЗЛОЖИТЕ В ЛИСТОПАДІ н ру 
паші, а робітніїіо ЖЕНОРГИ, ^У^шлете д0 адміністрації, якщо у Вашій місцевості! немає Прес-

К0МУ’ Члени й членкині всіх наших організацій, скористайте з цієї оферти й вирівнайте 
свою задовжену передплату в листопаді та передплатіть свою газету ще хоч на півроку на­
перед Бо Видавництво постановило більше без грошей наперед газет не посилати, хіба що 
ви за згодою Прескому на місці! постановите платити свою відновлену передплату щомісяця.

Використайте цю нагоду всі члени й нечлени, позбудьтеся довгу своїй пресі й поста­
новіть платити за свою газету, бодай ратами, але все наперед! Ви цим зробите дві важливі рі­
чні перше — не будете більше задовбуватися, й друге, не будете використовувати та наду- 

консервативнпх кандидатів. ЖцВат„ видавництва.
------------ -------- - друге — це приєднування нових передплатників для своєї преси. Товариші, чле­

ни й членкині, скажіть, як ви можете приєднувати нових передплатників, коли Ви самі не пе­
редплачуєте своєї преси? Що ви І---
Ви самі не є передплатником? Тому 
кині передплатниками своєї преси, а

ТРЕТЄ _  пресовий фонд. Ніодна робітнича чи фармерська ґазета не може існува­
ти тільки з передплати, а тому вона мусить ше збирати пресовий фонд. Тому, що тепер не 
можна сподіватися багато на високі датки, то стараймося досягнути найширших мас робітни­
ків і фармерів та зібрати у них жертви на пресовий фонд нашої преси!

ЧЕТВЕРТЕ _  кольпортаж. Величезна більшість наших організацій скандально за­
недбала кольпортаж своєї преси, про що вже так широко говорилося на сторінках нашої пре­
си! Ми кажемо, що час вже цьому покласти край, вже багато про це ми говорили та писали 
й час взятися до діла! То ж за діло, ми чекаємо на відгуки!

ПЯТЕ — розгорніть широко працю по районах, постановіть, щоб не залишилося ані 
одного кутика у вашій місцевості!, якого Ви не відвідали б чи не досягнули б своєю працею 
й то так, щоб не тільки відбути формальність, але щоб з цієї праці були наслідки, які бу­
дуть корисні і для нашої преси й для наших організацій!

ШЕСТЕ — Драмгуртки, хори, орхестри, промовці, всі інші комітети‘наших орґаніза- 
зацій, змобілізуйте всі свої сили під одним кличем: всі в листопаді на допомогу своїй пресі! 
Всі за її популяризуванпя і піснею, й музикою й драмою й промовами й активною працею 
взагалі!

СЕМЕ Й ОСТАННЄ — змагання між місцевостями й між районами. Змагання не тіль­
ки на папері, формальні, але бойові, живі, що§. ними зацікавилися всі члени й членкині, щоб 
Ви ними зацікавили робітників і з поза організації, щоб і вони взяли в них участь. А до всьо­
го того ВЧАСНА ПІДГОТОВКА, ЩОБ З ПОЧАТКОМ ЛИСТОПАДА СТАТИ ДО ПРАЦІ.

Одним словом ми повторяємо й затверджуємо поклик нашого Центрального Пресо­
вого Комітету й кличемо всіх Вас, членів і членкинь, всіх українських робітників і фармерів 
бойовому стати в листопаді за поширення своєї української робітничо-фармерської преси!

ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РЗТ
Т. Пилипас, голова.
О. Хоміцький, секретар.

ЗА ГКР ТОДОВИРНАЗУ
М. Душніцький, голова.
М. Ліщинський секретар.

ЗА ЦК ІОНСЕКШЇ ТУРФДІМ
М. Кддиляк, голова.
1У|. Данильченко, секретарка.

вибрано делегацію з трох осіб, 
яка мала піти з цими домаган­
нями на засідання муніципаль­
ної ради. На мітінґу були такі 
фармері, які казали сидіти ти­
хо і задовольнятися тим мізер­
ним реліфом, який дають те­
пер.

Ми домагалися, щоб муніци- 
пал давав 10 доларів місячної 
допомоги в готівці для родини, 
що складається з чоловіка і 
жінки, а для кожного додатко­
вого члена родини по $1.50 мі­
сячно. Кромі цього ми домага­
лися відповідного одягу для 
фармерських родин.

Були між ними донощики, 
які інформували радних муні- 
Шипілу, що деякі із фармерін 
на еіпіеку пе потребують нія­
кої допомоги. А були і такі, які 
говорили, що воші підуть ІО 
муніцішалу самі бел ‘ніяких 
Домагань, значить бу іуть при- 
гніті допомоги, а не домішати 
<‘я. а то й більше .дістану гь.

Наша іе.илацін прийшли на 
"уніцшіальнніі мітіпґ 7 жіяь 
111,1 .і вручила ра-ипім єною пе­
тицію з и’магаїїямц. І’і'креіир 
перечитаїї паші шмагання, а 
І'іф гьа іап. що він паро іуміи'п, 
пі а послом. Коли рі,^ 11ІЧЦ1

ТО НЕ ПОТРЕБУВАЛИ Б ДОПОМОГИ
Біггар, Саск. <'

Робітники, які ще працюють, 1Іотребують допомоги. Нарешті фармері податків пе платять*'і 
радіють перед кожною вппла- '" ............. ..
тою, яку воші звичайно діста­
ють кожних два тижні. Фарме­
рі радіють раз на цілий рік, 
авпчайпо’ в осеїні, коли зберуть 
хліб з поля.

Але цієї осеїні фармері в цій 
околиці не мали причини раді­
лі. Зараз після сівби чекали 
дощу і не могли ііого дочекати­
ся. Замість дощу па 1 серпня 
вдарив такий мроз, що аж вода 
замерзла. І замість втіхи прий­
шов смуток, бо що не зннщпла 
посуха, то вбив мороз.

Прийшла осінь, а жити нема 
•і чого. Хтось пустіш чутку, що 
•м.ушціїшіл буде давані дономо-

І ушили фармері до муці- 
Цініалу аа допомогою, що муці- 
ЦНШі.іьні радні такі добрі, 'що 
111 травлять їх а повними рука- 
нами. 1’ц.юм а неорганізованії- 
ми фармерамц пішли навіть 
Дгякі члени нашого відділу 
' 1Л1е '"т вони ді.іна.щ не- 
•шьпги роїчаруиання.

. 1|н' "і і'нп наш ні ці і , рщ;
1”уі’ ‘•||"ї 'бори і впрішші 

' '“Чтаїп чаговий мітіпг фар 
МС|ЧІ1, щоп обгошірпи, епраас

Міи>н віщуж.' Ш! 
,Ь і по цаншх днгоу

Отіава. 
рія.іістичпі держави поспішно 
готуються до пової війни й за­
мовляють в Канаді велику кіль­
кість піклю на виріб зброї. Ка­
надські капіталісти роблять 
мільйони па воєнних приготу­
ваннях і мають в цім повну під­
тримку Беиетового уряду.

Через канадські порти від­
ходить тепер нікель на виріб 
зброї до Німеччини, Голяндіі 
та Фраіщії. Уряд не робить 
нічого, щоб спинити цей екс­
порт, хоч добре знає, що ка­
надський нікель іде впрост па 
виріб воєнних матерія.тін, яки­
ми Енропа узброює себе.

Пресові депеші навели 
фрп про експорт піклю за пер­
ших шість місяців фіскального 
року і довідацося із сіатнстич- 
ного ґнора, що експорті) її жов­
тні Пулуть ше бі.ІЬІШ

І Іріпіатні повідом,іеііпя до 
уряду кажуть, що в минулих 
пару гпжнях канадські іі.іаснн- 
іш пік.іеїшх маііпііі ііірііма.ііі 
ноні не.такі замон іеііші.

І о.ппгіііі черг і норі Рої іср

ТОВАРИШІ Й ТОВАРИШКИ! „

го поклику ми маємо дуже мало ЩО додачі, м н е

центральних зарядів нашш‘ ^ргу всім відділам та членству наших орґаніза-
Пррте ми хочем 0- ппесовбї кампанії у звязку з покликом Центрпрескому.ПЕРШЕ3— ні перната СЕРЕД НАШОГО ЧЛЕНСТВА своїй пресі. Ми
ПЕгШ .прнік тепеп і від довгого часу вже без праці та пе можуть заплатити своєї 

віримо, що агато таких що працюють, але разом з безробітними нарікають, що
передплати. Але, багато.^.«Д^^тн свого задовження своїй пресі. А це'вже ніяк не

мері повинні брати собі з них 
' : сил,

щоб “Фарм. Життя” почала 
якнайскорше виходити па ві­
сім сторін. Ми не сміємо забу­

тті, порозумівся з послом і 
запитав його чп він хоче чути 
домагання фамерів, які прий­
шли по реліф до мупіципалу, 
то пан посол відповів йому, що

ДРУГЕ — це приєднування нових.передплатників для своєї преси.

скажете тому робітникові чи робітниці, який знає, що й 
/ ми кличемо: ставайте в першу чергу самі члени й член- 
тоді Вам лекше буде придбати й нових передплатників. 

Ставайте тепер, коли дається "можливість сплачувати свою передплату місячно в місцевому 
прескомі.



Число 43.

ОГЛЯД ЦІН фАРМ. ПРОДУКТІВ
 

ЖИВИЙ СКОТ:

19 й 20 грудня.

Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фут.

БОЛІВ

Еомонто.ч, Діл-А.

ВЕЧЕРОМ

скрипка)

На ці важні наради повинні 
прислати своїх представників 
всі відділи не тільки ТУРФДім 
і ЛФЄ, але й братніх організа­
цій в Піс Ривер.

За Окружком в Ройкрофт, 
Ів. Дирда, секретар.

ВАЖНІ НАРАДИ ФАРМЕРІВ 
АРБОРҐУ й ОКОЛИЦІ

Бики вибірні до 1,050 ф
Бики середні (мідіюм) ■
Бики звичайні (комон) ............... .
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) 

Ялівки добрі і вибірні 
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) 

Телята годовані (гуд і чойс) ....
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні ("віл") 
Телята звичайні і середні

Корови добрі (гуд) .
Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кенерс і катере) ..
Бугаї добрі (гуд) .
Бугаї звичайні (комон) .

від 
від 
від
від 
від 
від 
від
ВІД 
від
Від 
від
від 
вд

від 
від 
від 
від 
від 
від

4.00 до
3.50 до

5.00 до
3.00 до
4.00 до
1.00 до

4.75 до
2.00 до
1.25 до
.75 до

5.00
3.50
150 
1.00

650
4.50
5.50 
3-50

від 
від

від 
від 
від 
від

250 до
1.75 до
1.25 до
2.50 до
1.75 до
1.25 до

2.25
1.75

3.25
2.25
150

350
2.25
150
3.25
2.25
150

2.50 до
1.75 до
1.25 до

5.00 
4.50 
4.50
5.00 
450

1.75
1.40
1.15
1.00

1.40
1.15

■67?4 
.64’4 
.6194 
5994 
5794 
5494 
5094 
.6614 
.6494
.64% 
.6894 
.31 
28 
.27 
.25 
.41’4 
.41’4
.34’4 
.43 
.3994

1.42

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БПЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

8

N
(Номер помешкання І 

Місто.................

ОКРУЖНІ НАРАДИ 
В РОЙКРОФТ, АЛТА. 

листопада.
ПЛЕЙН ЛЕЙК, в четвер, пятпицю і суботу, 23, 24 й 25 лист.
РЕНФОРЛ! (Гилок), в неділю, понеділок і і. . . .

її 28 листопада.
БУЧАЧ, в четвер, 30 листопада, і в пятпицю, 1 грудня. 
СТУБНО, в суботу, неділю і понеділок, 2, 3 й 4 грудня 
БРУНО ШКОЛА, вівторок і середу, 5 й 6 грудня. 
РЕНФОРЛІ, на південь, четвер, пятпицю і суботу, 7, 8 й 9 

грудня.

.  неділю і понеділок, 19 й 20 листопада. 
МІНУК, у вівторок, середу і четвер, і ' 
АТАБАСКА, в і-----  . .'  ’ —

Подається до відома всім 
відділам ТУРФДім і Ліги Фар- 
мерської Єдности в Піс Ривер, 
що окружні наради відбудуть­
ся в днях 1 й 2 листопада у

драміхріка при відділі 
\ Ммі їнра А п.і иЦіїр.і- 

п саіі І. 
11.1 і НІ

Га нічні, рикіп ЗО і 40 у 
Хм.Норн ,.,1.11011, чех сіл* 

кі'ііі р,іиі не ііреич.ііі.теїі- 
М'.ние. Пріїхойїь чисельно 
' чіпіх підйоми* Ікіуіі дні

• її; л ік іііеіі іо п. По- 
' ' По ііре цч.ііі-

ЗАБАВА. Геїкісер.

УВАГА! ОКРУГ МИРНАМ! УВАГА!
ОКРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ мнрнам- 

ського округа УРФМО відбудеться В 
СЕРЕДУ, 1 листопада 1933 р. Поча­
ток першої сесії буде в 10 год. зраня, 
отже проситься ДООКОЛІІЧНІ місцевості! 
Ліирнам, Слава, Зоря (школа), Пріму- 
ла, Бофало, Кулі, Вермільйон, Леіік 
Елайза, Лейк Белвю, Фойзі, Ранок 
(школа) й Моркемб, де існують від­
діли ТУРФДім, РЗТ й Тодовирназу 
вислати своїх представників на згада­
ний день до Мнрнам. На цій конферен­
ції буде представник з Вінніпегу, тож 
НА пилли/ч-і— ..«л? ---------

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ 
між польськими фармерамн

ПРАЦІ”
вулиця або іючгоііа

.... Проіііішін
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Наша гарантія. — Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані ірііші, раїом .4 зшчиїїікііо почіовоіо оплатою, якщо 
і яких пебуді, причин ви не булсіе ладово ієні Іпдінпсі.кіім (Ре- 
телпіеНк ОІІ.і) Лпііпмсіїїом Ь.іікі.іііка.

ВЬАСКНАУУК ІИОІАМ НЄМСПТ СОМНАМТ
 

Сторона б. ' 

ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ЛІГИ ФАРМ
ЄДНОСТИ В АЛБЕРТІ

і лиш и 
за V
Гань, щоби 
и і чим і

. м,»іІ к иїчіе VIII
дра-1 ні \ 25

• ■ . Л 11 ИЦ. і V |Ц‘ЧІр.
ісінио зиі.ми

е слідуючі:

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги 
Поом 201 Кітснан Вкоск 
1О164А — 1О1 ЗТНЕЕТ Рнонж 4645 Еомомтгзм а.»-

СДСКАТУК, САСКІ - УВДГД!
СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІ­

ТЕТУ УРФМО У САСКАТУН1 
-----  відбудеться -----

В ДНЯХ ВІД 16-28 ЖОВТНЯ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

у Саскатуні, Саск.

ВЕЛИКИЙ' БАЗАР
На базарі можна буде купити або ви­
грати багато гарних річей яких прид­
бав базарком. Для тих, що люблять 
забавлятися, базарком постарався о 
добру музику, а в додатку при кінці 
базару, буде нагода виграти річ за 
куплений на забаву тикет. Річей всіх е 
15 з котрих перша має $25.00 вар­
тості!. Приходіть всі на базар. Своєю 
присутністю Ви можете підтримати 
УРД, в котрім провадиться культур- 
но-освітіїа й мистецька праця як та­
кож діточа школа. Початок базару 

кожного печера в годин 8.30.
Базарком.

МИРНАМ, АЛТА. УВАГА!
СТАРАННЯМ ТУРФДІМ У МИР­

НАМ, АЛТА.
-------- відбудеться---------

В ДНЯХ 16,17,18 ЛИСТОПАДА
В салі Укр. Роб.-Фарм. Дому 

в Мнрнам, Алта.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На базарі будуть різнородні розі! ран­
нії та забави протягом всіх трьох ііе- 
черів. Дешева продаж річей. Добір­
на музика. Приходіть псі! Білети на 
базар лише по 25 ц., а на щасливі но­
мера можна отримати одну а 25 гар­

них річей, що разом вартують 
поверх сто доларів.

ПРИБУВАЙТЕ МАСОВО НА ВІДКРИТТЯ
УКР. РОБ. ДОМУ У ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

---------о---------
З НАГОДИ ВІДКРИТТЯ У.Р.Д. У ЛЕТБРИДЖ 

  відбудеться -

В НЕДІЛЮ, 29 ЖОВТНЯ 1933 РОКУ
В НОВО-ПЕРЕБУДОВАНІМ УКР. РОБ. ДОМІ

КОНЦЕРТ-МІТІЦҐ
В концерті візьмуть участь найкращі мистецькі сили 

при Укр. Робітничім Домі у Летбрндж і з Околиць.
Підчас концерту виступлять промовці, які розкажуть 

про колективну працю при будові, а інші виголосять 
привіти від братніх організацій. 

їзджайте, щоб спільно обговорити ор­
ганізаційні справи нашого округа.

Гостям також раді.
За Окружком ТУРФДім,

Н. Давндюк, секр.

IIІ • ------- - опмпмп и
.. ........................................... . ....................................................................... пішім

МУС1ДОРА, АЛТАЇ УВАГА!
Сі.ір.іііінім

ІУІ’Ф іім
І* ііл'я її іііііііі, 'І люпині
, ІЧ піка п Морксмії
IIII ГАІШОІ'ОІІІІІГ.
ми їх .ке іі'к.ііііій і

І] Н І ІЦЧІІ ГЦЄ

шинні...... .............................. ......................... і...... | ОКРУГ РЕНФОРЛІ, АЛТА. УВАГА!
Я СТАРАННЯМ ОКРУЖКОМУ ТУРФ­

ДІМ У РЕНФОРЛІ й ОКРУЖНОЇ 
КЕРРАДИ ТОДОВИРНАЗУ

У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.
 --------  відбудеться --------

В ДНЯХ 3, 415 ЛИСТОПАДА
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ 

В Мондейр, Алта.

ОКРУЖНІ НАРАДИ
На програмі нарад будуть доклади 
про стан та працю наших організацій. 
На цій конференції буде представник 
від ЦВК ТУвФДім і Гол. Керради То- 
довирназу з Віннпегу.
КОНЦЕРТ Секції Молоді пічнеться в 
пятннцю, 3 листопада, в годині 7 ве- 
чером.
Просимо всіх організацій у Ренфорл- 
ськім окрузі висилати делегатів на ці 
важні наради.

За Окружком,
М. Тересьо.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ,

’ ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічшічпх росині, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечнщепої кропи. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лішініх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіннськнй (Ретслснейк 011л) Лшінмепт 
Блекгавка з найкращими наслідками 1 рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені,

Флящіїна цього лнішмеїіту звичайно продається за одного долара.
Але з цим оголошенням ми робимо снеціяльиу оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ олно-доларові фляшки лшпіменту 
І одну одно-доларову коробочку пігулок 14-дсішого лина Блекгавка.
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

ВЬАСКНАУУК ІЬОІАГЯ НЕМЕОУ СО.
• ІДимсло Згпсет УУ.. Торонто. Оиг.

В нрнлизі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово­
ротною почтою лій регулярні одіїо-доларові фліїшіпіи Ііідінн- 
ського (Рете.тсікіїк Ойл) Лнішменіу Блекіавка і одну регулярної 
величніш коробочку 14-денноіо Діін.і Іілекітшка, за що п більше 
не обоїіилаїїнІІ пічоїо платити. 
Імя і иазніїско 

ОРУДГОМ Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ПРУДГОМ, САСК.
• пілот ичьсн

В ДНЯХ 27,28 1 29 ЖОВТНЯ
II УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ. 

5Ц миль на схід під м. Прудгом

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Програма ба.іарова дуже багата. Всі 
три печері зибанн л танцями. Багато 
іарннх річей до родії рання. Прихо­
ді! ь, а не пожалуєте, та кличте своїх 
сусідіїї і знайомих. Вступ на базар 
дуже приступний. Початок о годині 
8-ій нечером. Базарком.

1.50 до
1.25 до
1.00 до
50 до

1.25 до
1.00 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщення  від -75 до
Ялівки на отовщення  від .75 до
Дійні корови ..................................... ВІД 15-00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 

Ягнята добрі тяжкі 
Ягнята звичайні 
Вівці добрі тяжкі 
Звичайні старі вівці 

Яйця 4. 1—22 ц.; 4. 2—19 ц.; ч. 3—11
Масло від 17 до 17)4 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.

Чімпєп по ж...з*

Коли Газета йде до друку, ціни 
Пшениця ч. 1 (тверда)  
Пшениця портери ч.І  
Пшениця портери ч. 2 ..... 
Пшениця портери ч. З  
Пшениця портери ч. 4  
Пшениця портери ч. 5  
Пшениця портери ч. 6  
Дурум пшениця ч. 1  
Па доставу в листопаді .... 
Па доставу в грудні  
На доставу в травні . 
Овес найліпший ч. 2  
Овес число 3  - - -. 
Овес пожива ч. 1  
Овес пожива ч. 2 
Ячмінь шестигранний  
Ячмінь двогранний  
Число 3 “Сідблю”

Жито ч.ч. 1 і 2.........................
Жито ч. З .................................
Лей ч. 1 ....................................

ШАНДРО, в четвер, пятпицю і суботу, 14, 15 й 16 грудня. 
КАГВІН, в неділю і понеділок, 17 й 18 грудня. 
ПАКАН-ГАЙВЕЙ, у вівторок і середу, 19 й 20 грудня.

**
ГИЛЯРД, в понеділок і вівторок, 6 й 7 листопада. 
МОНДЕЙР, в середу, четвер і пятпицю, 8, 9 й 10 лист. 
ОЛЕСЬКОВ, в суботу і неділю, 11 й 12 листопада.
ГЕЙТ, в понеділок, вівторок і середу, 13, 14 й 15 листопада. 
ВЕҐРЕВИЛ, в четвер і пятпицю, 16 й 17 листопада.
ЛАВОЙ, в суботу і неділю, 18 й 19 листопада.

БІЛІ ЗЛІНЧУВАЛИ НЕҐЕР- 
СЬКОГО РОБІТНИКА.

Лабадівил, Луїзіяна. — Бан­
да білих лінчівників вирвала 
тут з тюрми ії замордувала не- 
ґерського поленого робітника, 
якого арештовано під обвину­
ваченням в убивстві 15-літньої 
білої дівчини. Шериф і тю­
ремний сторож не ставили ні­
якого спротнву лінчівнпкам.

ГАЄК, ШОР11КЛИФ. МАН. УВАГА!
Старанням Окружкому СМ ТУРФ- 

Дім північної Манітобіі цілії риється 
дуже .июрушаючу драму “ДІТИ АГА- 
СВЕРА" або “Г11МН НУЖДИ" її слі­
дуючих .місценосіях:

В пятніщю. 27 жовтня в УРФДомі 
у Гакк, Ман.

В суботу, 28 жовтня її ІПорнк.тнф, 
Після иисгаип буде ЗАБАВА з тан­

цями. Приходні, всі громадпо. Під­
час панні виетупаїїімуть промовці. 
Неіуп 20, 15 і 10 цеіиіи. ІІочаїок в го­
дин 8.30 у нечір.

СПРОСТУВАННЯ.
В 38 ч. "Ф.Ж.” з дня 20 ве­

ресня, було подано в звіті з' 
травневої пресової кампанії, і 
що тов. її. її. Оробко з Війні- ' 
псґу жертвував на пресовий! 
фонд ‘'Ф.Ж." $3.00, а правнль-| 
по має бути $7.00; в журналі і 
“Робітниця" з 15 жовтня було; 
ноквітовано на пресовий фоЧД!к<поп в . -------
$7.00, а має бути $3.00. у039 Ргі^ЬахЦ Дує., ТСіїші;

ірлмх
Зніс і цс і 

инцпіилиниііі Но- ’ члин» 
н.їм Яхіииі наииік и.нькіп

Секційний комітет Ліґи Фар- 
мерської Єдности в Арборгу, 
згідно з ухвалами, які запали 
на окружній конференції ЛФЄ, 
що відбулася в Арборґу 24 ве­
ресня, вирішив скликати в не­
ділю, 29 жовтня ще одні важ­
ні фермерські наради в справі 
обговорення деяких пекучих 
питань, з якими фармері зараз 
стрінулися. На цих нарадах 
влежиться конкретні домаган­
ня до провінціонального уря­
ду та обговориться найуспіш­
ніший спосіб їх предложення 
урядові. Наради відбудуться 
з Українськім Фермерськім До­
мі в Арборґ в год. 2 пополудні. 
Кожний фармер, ■ який ціка­
виться своїми власними спра­
вами, повинен взяти участь в 
цих нарадах.
СЕКЦІЙНИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ.

ГЕФВЕЙ ЛЕЙК, в суботу і неділю, 11 іі 12 листопада.
КЛАЙД, в понеділок, вівторок і середу, із, 14 й 15 лист. 
НЕСТОВ, в четвер, пятпицю і суботу, 16, 17 й 18 листопада. 
РОЧЕСТЕР, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.

і 21, 22 й 23 листопада, 
пятннцю, суботу і неділю, 24, 25 й 26 лист.

ЗОРЯ, в понеділок, вівторок і середу, 6, 7 й 8 листопада. 
СЛАВА, в четвер і пятпицю, 9 й 10 листопада.
МИРНАМ, в суботу, неділю і понеділок, 11, 12 й 13 лист.
ПОРТ БОВАЛОН, у вівторок, середу й четвер, 14, 15 й 16 

листопада.САВТ БОВАЛОН, в пятннцю і суботу, 17 й 18 листопада. 
МОРКЕМБ, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
МУСІДОРА, у вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 лист.
ЛЕНІОК, в пятннцю і суботу, 24 й 25 листопада.
ТУ ГИЛС, в неділю і понеділок, 26 й 27 листопада.
ФОЙСІ, у вівторок, середу і четвер, 28, 29 й ЗО листопада.

ДР, ІВАН ОРОБНО '
ЛІКАР 1 ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОР1Я 
207 М08ЕК КТОЕЕ В1б«., 
ІОІвт Зтпікт, Еомонтом. Акт*.

МІЖ

“ГОЛОС
(ОБОЗ РКАСУ) 

польський робітничо - фар- 
мерськни тижневик в Канаді. 
Оказові числа висипається 

на бажання.
Пишіть на адресу:

СЬОЗ РВА0¥

Днстріктовшї Комітет Ліґи Фармерської Єдности в Албер- 
ті вирішив вислати на обїздку кількох організаторів, які від­
відають нижче подані місцевості! і будуть говорити на тему 
негайних фермерських потреб та що робити, щоб цим по­
требам зарадити. З досвіду знаємо, що без організованої ак­
ції па наші домагання ніхто ніякої уваги не зверне, що тільки 
організованою боротьбою фармері зможуть поставити край 
викиданням з фармів за довгий податки, що тільки масовою 
акцією примусять вони уряд дати їм відповідну допомогу.

Днстріктовшї Комітет вислав листи і оголошення до всіх 
секретарів відділів ЛФЄ в нижче поданих місцевостях в справі 
обїздкн організаторів і сподіється, що товариші на місцях по­
стараються проголосити ці мітінги якнайширше, щоб вони ви­
пали успішно. Кромі цього Дистріктовий Комітет ЛФЄ про­
сить всіх членів і симпатинів ЛФЄ дати організаторам всяку 
можливу моральну і матеріальну піддержку підчас обїздкн, 
.чашо наперед дякуємо.

Мітінги відбудуться в такім порядку:
РЕДВОТЕР, в понеділок і вівторок, 6 й 7 листопада.
РЕДВЕЙ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.
ВІЗЕЛ КРІК, в пятннцю і суботу, 10 й 11 листопада.
ГАЛОВ ЛЕЙК, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
НОРТ МУС, у вівторок і середу, 14 й 15 листопада.
НОРТ СМОКІ ЛЕЙК, в четвер і пятннцю, 16 й 17 листопада. 
НОРТ КОЦМАН, в суботу і неділю, 18 іі 19 листопада.
СМОКІ ЛЕЙК, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
НОРТ БЕНК, в четвер і пятніщю, 23 й 24 листопада.
ПАКАН, в суботу, неділю і понеділок, 25, 26 й 27 листопада.
КОЦМАН, у вівторок і середу 28 й 29 листопада.
БИР ЛЕЙК, в четвер, ЗО лист, і в пятпицю, 1 грудня.
ЕДВАНД, в суботу і неділю, 2 й 3 грудня.
ВОЛУНТІР, в понеділок і вівторок, 4 й 5 грудня.
ВАСТАО, в середу й четвер, 6 й 7 грудня. .

*
БЕЛІС, в понеділок і вівторок, б.й 7 листопада.
ДАВНІНҐ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.
ВАСЕЛ, в пятннцю і суботу, 10 й 11 листопада.
СТРИЙ, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
СПЕДЕН, у вівторок, середу і четвер, 14, 15 й 16 листопада.
ҐЛЕНДОН, в пятннцю й суботу, 17 й 18 листопада.
ФЛЕТ ЛЕЙК, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
СТ. ПОЛ. у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ЛЕЙК БЕЛВЮ, в четвер, пятннцю і суботу, 23, 24 й 25 лист.
ЛЕЙК ЕЛАЙЗА, в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 й 

28 листопада.
ПРИМРОВЗ, в середу і четвер, 29 й ЗО листопада.
ПРИМУЛА, в пятннцю і суботу, 1 й 2 грудня.
ҐРАЦ, в неділю і понеділок, 3 й 4 грудня.
ЛЕНДОНВИЛ, у вівторок, середу і четвер, 5, 6 й 7 грудня.
НОРТЕРН ВЕЛЕЙ, в пятницю, 8 грудня.

• ❖
ОПАЛ, у вівторок, середу й четвер, 7, 8 й 9 листопада.
ЕГРЕМОНТ, в. пятницю і суботу, 10 й 11 листопада. 
ТОРГИЛД, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
ҐОЛДСБОРО, у вівторок і середу, 14 й 15 листопада.
ФИН ГОЛ, в четвер і пятницю, 16 й 17 листопада.
ДАРЛІНҐ, в суботу, неділю і понеділок, 18, 19 й 20 лист.
БОЙЛ, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ГАЙЛО, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада.
ЛЕК ЛЕ БІЧ, у вівторок і середу, 28 й 29 листопада.
ВОНДЕР1НҐ, в четвер, 30 листопада, і в пятницю, 1 грудня,

ВИМ1, в понеділок і вівторок, 6 й 7 листопада. 
ВОХ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Алберті.

ГІТЛЄР ОБІЦЮЄ, ЩО НАПА­
СНИКИ БУДУТЬ ПОКАРАНІ.

Берлін, Німеччина.—Канцлер 
Гітлєр запевнив американсько­
го амбасадора Вил’яма Дода, 
що будуть підприняті найрішу- 
чіші кроки для покарання тих, 
які зневажають американських 
громадян у Німеччині. П. Екар- 
да її Ф. Вільберца, які побили___ _  3 шнніпегу, тож
американця Роиалда Велца, не пропустіть неї нагоди вислухати 
ПЖР ^«•п-.грпп „о піісті міряній ?обР‘^ п°рад цего представника. Прн- вже засуджено на шість місяців їзджайте, щоб спільно обговорити по- 
вязниці.

Гітлерівські штурмовики на- 
пастують і побивають амери­
канців та інших чужинців пе­
реважно за те, що вони від­
мовляються віддати понести 
гітлерівському прапорові.

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕПСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до: 
УОВКТОК ТАММЕКУ СО. 
Р.О. Вох 545. Уояктом, Блок.

Ц.

Мука 98-фунтовий мішок $2.60. “Поридж” 80-фунтовнй мішок $3.00.
Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри від 3 до 4 ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
ІІІАР^., ~ ..І—-----------------------

ВІД ПОНЕДІЛКА, 30 жовтня ДО СУБОТИ, 5 листопада 
  відбудеться -

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Програма багата різними забавками, і розігравками. 

Будуть також перекуска.й танці.
Увесь прихід призначений в користь сплати довгу пере­
будови УРД. Приходіть всі якнайчисленпіше на цей
БАЗАР! ПОЧАТОК В 8 ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА!

ЇЇІІІІІ1ИІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІІ1ІІІІ1ІІІІ1ІІІИІІІ1ІІІІІІІІІ1ІШІІІІ1ІІ1ІІ1ІІІИІ ІІІІІ1ІІІІІІПІ11ІІЧІІП

^’ііііііііііііпііііііііііііііііпіііишіїїіііііііііііпіпіііііііііпііііііііііііоііііііііііііпіііііііііііііііііііііііііісіііііііііііііЕіііііііііііііпііііііііііііи 1111'!*

’= УВАГА ФАРМЕРІ БРОКЕНГЕД І ОКОЛИЦІ! ’
ДІВОЧА МАНДОЛ1НОВА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ 

! ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ
 --------влаштовує---------

В СУБОТУ, 28 ЖОВТНЯ 1933 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ

В БРОКЕНГЕД

ВЕЛИКИЙ
КОНЦЕРТ
Це буде найкращий концерт, який колинебудь був в тій 
околиці. В програму входять прекрасні музичні твори — 
українські пісні, та пісні й музика інших народів. Висту­

пають також дуети, терцети, солісти й таншористн.
Якщо прийдете — то не пожалуєте, а як не прийдете, то 

не пережалуєте. Гож переказуйте своїм знайомим 
про цей концерт!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8-Ій
ВСТУП ДЛЯ МУЖЧИН ПО 20 ЦЕНТІВ, для ЖІНОК ПО 

15 ЦЕНТІВ, А ДЛЯ ДІТЕЙ ПО 10 ЦЕНТІВ.

ПО КОНЦЕРТІ ЗАГАЛЬНА ЗАБАВА
ІІІІІІІІІКІІІІІІІІІІІІІСЗІНІІІІІІІИСІПІИИ Іінпітіїїк....

ІСПАС, в пятницю і суботу, 1 й 2 грудня.
ШИПИНЦІ, в неділю і понеділок. З й 4 грудня.
КЕЙЛЛЕНД, у вівторок і середу, 5 й 6 грудня.
ГЕЙРІ ГИЛ, в четвер і пятпицю, 7 й 8 грудня.
ВИЛИНГДОН, в суботу неділю і понеділок, 9, 10 й 11 

грудня.
ДЕЖАРЛЕ, у вівторок і середу, 12 й 13 грудня.
ШАНДРО, в четвер, пятницю і  ,к ”

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" СЕРЕДА, 25 ЖОВТНЯ 1933. 

КИЇВ, в понеділок, вівторок і середу, 20, 21 й 22

вівторок, 26, 27 Фермерськім Домі в Ройкрофт.


